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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ Rokiškio profesinio mokymo centro dalininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Rokiškio profesinio mokymo centro įstaigos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 

m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir 

tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai  

Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2025 m. 

balandžio 23 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pareiškė besąlyginę nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2026 m. balandžio 24 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Rokiškio profesinio mokymo centro įstaigos (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio 31 

d. metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2025 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB 

„Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2024 ir 2025 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 
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Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus 

savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. balandžio 24 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme 

besąlyginę auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2025 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2025 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2025 metų 

Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2025 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2026 m. balandžio 24 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
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ROKIŠKIO PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2026-02-           Nr.(1.8)2- 

Kavoliškis 
 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

      2025 metai centrui buvo kryptingo augimo, atsakingų sprendimų ir nuoseklaus veiklos 

kokybės stiprinimo laikotarpis. Įgyvendinant strateginius tikslus, daug dėmesio skirta ugdymo 

paslaugų kokybei, mokinių gerovei, įtraukiojo ugdymo stiprinimui bei ugdymo aplinkų 

modernizavimui, atliepiant tiek švietimo politikos kryptis, tiek realius bendruomenės poreikius. 

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokinių pasiekimų stebėsenai, pagalbos mokiniui 

sistemos stiprinimui ir praktinio mokymo kokybei. Reaguojant į besikeičiančius mokinių poreikius 

bei darbo rinkos lūkesčius, buvo priimami operatyvūs sprendimai, leidę ne tik įgyvendinti planuotas 

veiklas, bet ir sėkmingai realizuoti papildomas, iš anksto neplanuotas iniciatyvas. Jos reikšmingai 

prisidėjo prie ugdymo proceso lankstumo, tvarumo ir įtraukumo didinimo. 

Svarbiu veiklos akcentu tapo infrastruktūros ir edukacinių erdvių tobulinimas – kuriamos 

modernios, saugios ir mokiniams palankios aplinkos, skatinančios savarankišką mokymąsi, 

kūrybiškumą ir emocinę gerovę. Įgyvendintos tvarumo iniciatyvos, atsinaujinančių energijos 

šaltinių diegimas bei aplinkosauginės praktikos rodo centro atsakomybę už darnią plėtrą ir ilgalaikę 

vertę. 

Centro veiklą stiprino aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, darbdaviais ir 

tarptautiniais partneriais. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose praturtino ugdymo turinį, 

sustiprino pedagogų profesines kompetencijas ir sudarė sąlygas gerosios patirties sklaidai. Tai leido 

ugdymo procesą grįsti ne tik nacionaliniais, bet ir tarptautiniais švietimo kokybės standartais. 

Vertinant metų rezultatus, galima teigti, kad centro bendruomenė geba atsakingai planuoti 

veiklą, reflektuoti pasiektus rezultatus ir lanksčiai reaguoti į kylančius iššūkius. Sukaupta patirtis ir 

pasiekti rezultatai sudaro tvirtą pagrindą tolesniam veiklos tobulinimui, siekiant ugdymo kokybės, 

mokinių sėkmės ir centro, kaip modernios, atviros ir socialiai atsakingos švietimo įstaigos, 

stiprinimo. 

Rokiškio profesinio mokymo centro direktorė 

Diana Giedrikienė   

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR  VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
1 tikslas. Teikti kokybišką ugdymą(si) / mokymą(si), atitinkantį ateities tendencijas. 

 

1.1.uždavinys. Teikti kokybiškas ugdymo paslaugas, atsižvelgiant į mokymo raidos 

prioritetus ir darbo rinkos poreikius. 

 Centras fiksavo reikšmingą augimą pagrindiniuose veiklos rodikliuose, susijusiuose su 

mokinių skaičiumi ir jų įsitraukimu į įvairias mokymo programas. Lyginant 2025 m. spalio 

1 d. duomenis su 2024 m. tuo pačiu laikotarpiu, paslaugų gavėjų skaičius padidėjo nuo 462 

iki 532 mokinių. Tai sudaro 13,2 % bendrą augimą, kuris rodo nuosekliai stiprėjantį centro 

patrauklumą ir didėjantį pasitikėjimą teikiamomis paslaugomis. 
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 Įgyvendintas 1 centre dar nevykdytas formaliojo profesinio mokymo programos modulis. Iš 

viso pagal profesinio mokymo programų modulius mokosi 141 mokinys. Mokinių, 

besimokančiųjų moduliuose, skaičius išaugo net 40,5 %. 

 Reikšmingai padidėjo mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, skaičius. 

2025 m. šis rodiklis augo 28,0 %. Tai rodo, kad centras tampa vis svarbesne alternatyva 

mokiniams, siekiantiems derinti bendrąjį ugdymą su profesinio mokymo galimybėmis arba 

ieškantiems individualizuoto, labiau praktika grįsto mokymosi kelio.  

 100 proc. įgyvendintos 2025 m. veiklos plane numatytos veiklos. 

 Nebaigusiųjų profesinio mokymo programos asmenų dalies rodiklis 27,19 proc. (Lietuvos 

vidurkis 33,66 proc.). 

 Centre vykdomos trys specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) mokiniams skirtos profesinio 

mokymo programos, kuriose mokosi 38 mokiniai. Keturi SUP mokiniai aktyviai dalyvauja 

Mokinių tarybos veikloje. 

 Įgyvendinama  IV kvalifikacijos lygio Konditerio profesinio mokymo programa 

eksperimento tvarka kartu su pagrindinio ugdymo antrąja dalimi. 

 Sėkmingai ir plačiai įgyvendinamas nacionalinis mobilumas įveiklinant  sektorinius 

praktinio mokymo centrus. 

 Vykdoma nuolatinė ugdymo proceso stebėsena ir analizė, orientuota į profesinio 

mokymo(si) kokybės gerinimą. 

 Sėkmingai įgyvendinami trys tarptautiniai judumo projektai, ugdantys mokinių ir mokytojų 

motyvaciją, profesines ir bendrąsias kompetencijas.  

 Vyksta glaudus bendradarbiavimas su verslo įmonėmis bei socialiniais partneriais. 

Darbdavių atstovai veda praktinius mokymus centro patalpose, vyksta mokymas realiose 

darbo vietose, mokytojai tobulina kompetencijas įmonėse  (AB ,,Rokiškio mašinų gamykla”, 

AB „Rokiškio sūris“, UAB ,,Pandmeta”, ,,Šakočių meistrai”, UAB ,,Lašų duona”, UAB 

,,Ivabaltė”, UAB ,,Duguva” ir kt.). 

 Centre veikia pilnai suformuota švietimo pagalbos specialistų komanda, teikianti nuoseklią 

pedagoginę, socialinę ir specialiąją pagalbą mokiniams: konsultuojami mokiniai, dirba 

mokinio padėjėjas ir karjeros specialistas, sprendžiamos ugdymosi, motyvacijos, 

lankomumo, emocinės bei elgesio problemos, organizuojamas prevencinis darbas ir 

socialinė parama. Pagalbos specialistai bendradarbiauja su pedagogais, tėvais 

(globėjais/rūpintojais) ir įvairiomis institucijomis, vykdo tyrimus, rengia rekomendacijas, 

teikia informaciją bendruomenei, o dirbantiems su SUP mokiniais sukurta diskusijų grupė, 

stiprinanti metodinę ir praktinę pagalbą. 

 Vykdomos trys -  Smurto ir patyčių, alkoholio ir lytiškumo  prevencinės programos.  

 Vykdoma aktyvi pilietinės, tautinės, kultūrinės bei socialinės savimonės formavimo veikla. 

Ugdant bendrąsias kompetencijas, medijų saugumo, socialinio atsakingumo klimato kaitos 

atžvilgiu temos įtrauktos į grupių auklėtojų bei mokytojų ilgalaikius planus. 

 Gerinta profesinio mokymo paslaugų kokybė atsinaujinant ar apsirūpinant techninėmis ar 

metodinėmis mokymo priemonėmis, vykdant profesinį mokymą, tobulinant mokytojų 

kvalifikaciją, suteikiant paramą mokiniams, panaudojus 321 541, 94 Eur. 

 Įtraukusis ugdymas vykdomas pagal  pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas kartu su 

keturiomis formaliojo profesinio mokymo programomis. 

 Taikant pamokų lankomumo gerinimo priemones, 2024/2025 m. m. praleistų pamokų 

skaičius sumažėjo 7,9 proc. lyginant su ankstesniais mokslo metais. 

 

 

1.2.uždavinys. Skatinti ilgalaikes kryptingas partnerystes su ES, bendradarbiavimą ir judumą 

skatinančius projektus. 

 Erasmus+ mobilumo projektas Nr. 2024-1-LT01-KA121-VET-000200759. Tikslas- gerinti 

mokinių/absolventų profesinius įgūdžius. Įtraukti mažiau galimybių turinčius mokinius 
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dalyvauti projekto veiklose, skatinti jų socialinį integralumą. Ugdyti mokinių bendrąsias, 

profesines, užsienio kalbos, verslumo kompetencijas. Didinti mokinių motyvaciją mokytis 

bei dirbti. Skatinti domėtis naujovėmis, pažinti naujas kultūras. Ugdyti mokinių toleranciją, 

pakantumą, tvarumą, demokratiškumą, socialinį integralumą. Dalyvavo 35 asmenys.  

 Erasmus+ mobilumo projektas Nr. 2025-1-LT01-KA 121-VET-000333021. Projekto 

tikslas: Skatinti aktyvų mokinių dalyvavimą Erasmus+ mobilumo veiklose, užtikrinant 

lygias galimybes mokytis ir tobulėti. Tobulinti profesines, bendrąsias, skaitmenines ir 

tvarumo kompetencijas, reikalingas sėkmingai integracijai į globalią darbo rinką ir aplinkos 

tausojimą. Įgyti profesinio mokymo darbuotojams naujausių žinių ir įgūdžių apie 

inovatyvias mokymo metodikas, skaitmenines technologijas ir tvarumo iniciatyvas, 

siekiant gerinti profesinio mokymo kokybę bei kurti patrauklią ir konkurencingą Centro 

aplinką. Dalyvavo 45 asmenys. 

 Pagal Latvijos Daugpilio „Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums“ Erasmus+ 

projektą Nr. 2025-1-LV01-KA121-VET-000321991, grupinio mobilumo veiklas atvyko 11 

siuvėjo specialybės mokinių ir 2 lydintys mokytojai. 

 Pagal Erasmus+ projektą į darbo stebėjimo vizitą atvyko trys mokytojai iš Italijos 

profesinės mokyklos „Istituto Professionale „Crotto Caurga““. 

 Už kokybiškai vykdytus Erasmus+ projektus suteiktas „Pažangumo ženklas“. 

 
1.4. uždavinys. Ugdymo turinio stebėsena. 

 Įgyvendinti švietimo pagalbos specialistų (socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo, 

psichologo, neformaliojo švietimo organizatoriaus ir karjeros specialisto) metiniai planai. 

 Siekiant sistemingai analizuoti mokinių pasiekimų rezultatus ir pažangą bei užtikrinti 

numatytų ugdymo ir mokymo tikslų pasiekimą visiems mokiniams, buvo vykdoma 

kryptinga ugdymo proceso stebėsena ir refleksija. Vertinant ir tobulinant mokytojų 

profesines kompetencijas, orientuotas į šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir mokymo 

kokybės gerinimą, stebėta 30 pamokų, kurios aptartos metodinėse grupėse, identifikuojant 

stipriąsias puses ir tobulintinas sritis. 

 Mokytojai aktyviai taikė integruoto ugdymo principus – pravestos 75 integruotos pamokos, 

sudarančios sąlygas ugdymo turinio prasmingumui, bendrųjų kompetencijų ugdymui ir 

mokinių mokymosi motyvacijos stiprinimui. 31 dieną (iš viso 217 pamokų) ugdymo 

procesas vyko kitoje aplinkoje – realiose darbo vietose, taip užtikrinant mokymosi siejimą 

su praktine veikla, profesiniu kontekstu ir darbo rinkos poreikiais.  

 Įgijusių vidurinį išsilavinimą mokinių dalis nuo įstojusių -  44,5 proc. Metų veiklos plane 

buvo numatyta  45 proc. 

 

 Nebaigusiųjų profesinio mokymo programos asmenų dalies rodiklis 27,19 proc. Lietuvos 

vidurkis 33,66 proc. 

 Mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų įvertinimai yra 8, 9 arba 10 – 80,11 proc. 

Lietuvos vidurkis 81,24 proc. 

 

1.5. uždavinys. Praktinio mokymo organizavimo kokybės užtikrinimas 

 Absolventų, dirbusių šeštą mėnesį po baigimo dalies rodiklis 71,27 proc.  

 Pameistrystės forma besimokančiųjų mokinių dalies rodiklis siekia 28,18 proc. 

 Įvyko 11 bendrų renginių, pamokų, projektų su socialiniais partneriais, aukštojo mokslo 

institucijomis: VDU, Panko. 

 Įrengtos Plytelių klojėjo-tinkuotojo padėjėjo ir Interjero dizainerio profesinio mokymo 

programų praktinio mokymo bazės. Gautos licencijos. Suformuotos grupės. 

 Įrengta pedagogo padėjėjo V lygio profesinio mokymo programos praktinio mokymo bazė. 

Gauta licencija 
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 Mokinių, kurie praktinį mokymą atliko sektoriniuose praktinio mokymo centruose, dalis 

procentais nuo ataskaitiniais metais visame praktiniame mokyme dalyvavusių įstaigos 

mokinių dalies yra 19,09 proc. 

 Dvejuose regioniniuose profesinio meistriškumo konkursuose užimtos pirmos vietos. 

Keturiuose profesinio meistriškumo respublikiniuose konkursuose užimtos antros vietos, o 

viename – trečia vieta.  

 Įgyvendinamas jungtinis projektas „Pameistrystė -  nauja galimybė man!“. Tuo tikslu 

sudarytos naujos bendradarbiavimo sutartys dėl profesinio mokymo pameistrystės forma  

įgyvendinimo su UAB „Henvida“, MB Rokrojus, MB „Rokiservis“, UAB „Trečias brolis, 

MB „Serata“, UAB „Resvalis“. MB „Saldumynų kampelis“.  

 Sudarytos naujos bendradarbiavimo sutartys su socialiniais parneriais: Biržų technologijų ir 

verslo mokymo centru, Lietuvos Raudonojo kryžiaus Rokiškio skyriumi, Rokiškio r. 

savivaldybės Juozo Keliuočio viešąja biblioteka, Biržų Kaštonų pagrindine mokykla, UAB 

„Rokiškio apdaila“. 

 Pagal  LR Žemės ūkio rūmų projekto „Kompetencijų tobulinimas – geresnė profesinio 

mokymo kokybė“ veiklas, profesijos mokytojai tobulino technines ir skaitmenines 

kompetencijas pažangiose įmonėse, įstaigose ir sektoriniuose praktinio mokymo centruose.   

 

 

1.6. uždavinys. Vystyti mokymosi visą gyvenimą galimybes ir suteikti profesinių žinių bei 

įgūdžių mokinimas, bedarbiams ir norintiems persikvalifikuoti. 

 Vykdyta viena neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programa. 

 Teiktos švietimo paslaugos (formalusis profesinis mokymas, neformalusis profesinis 

mokymas, neformalusis suaugusiųjų švietimas, neformalusis vaikų švietimas, 

konsultavimas, kompetencijų ar kvalifikacijų įskaitymas (pripažinimas) ir uždirbtos pajamos 

(3,9 procentai nuo ataskaitiniais metais įstaigos gautų valstybės biudžeto lėšų). 

 Vyko 6 profesinio informavimo ir konsultavimo renginiai Užimtumo tarnybos Panevėžio 

klientų aptarnavimo departamento Rokiškio skyriuje. Dalyvavo apie 100 Užimtumo 

tarnyboje  registruotų asmenų. 

  Pagal Užimtumo tarnybos finansavimą ir savo ar įmonių lėšomis mokėsi 67 asmenys. 

 Teiktos paslaugos, išskyrus švietimą, ir uždirbtos pajamos (lėšų dalis procentais nuo 

ataskaitiniais metais įstaigos gautų valstybės biudžeto lėšų) - 3,7 proc. 

 

2 tikslas. Efektyvus ir socialiai atsakingas centro valdymas. 

 

2.1.uždavinys. Socialinės atsakomybės skatinimas 

 Įgyvendintos tvarumo iniciatyvos (miškasodis, tvari virtuvė: žingsniai link atsakingo 

maitinimosi; maisto švaistymo mažinimas: „Nuo šaknies iki lapo“; siuvimo ir apdailos 

pamokose: Zero-waste konstravimas, transporto remontininkų pamokose: griežtas techninių 

skysčių ir metalo laužo rūšiavimas ir utilizavimas, ). 

 Ugdant bendrąsias kompetencijas, medijų saugumo, socialinio atsakingumo klimato kaitos 

atžvilgiu temos įtrauktos į grupių auklėtojų bei mokytojų ilgalaikius planus. 

 Sportiniai pasiekimai: Lietuvos profesinių mokyklų vaikinų krepšinio finalinės varžybos 

(užimta II vieta), Panevėžio regiono vaikinų tinklinio varžybos (užimta I vieta). 

 „Pedagogų mikroklimato tyrimas“ atskleidė, kad mokyklos aplinka, bendradarbiavimas ir 

komunikacija daugumos pedagogų emocinę bei socialinę gerovę veikia teigiamai, o 

bendruomeniškumas ir tinkamas darbo krūvis dar labiau stiprina jų pasitenkinimą darbu. 

Vis dėlto profesinės veiklos poveikis sveikatai išlieka jautriausia sritis, kurioje dalis 

pedagogų jaučia neigiamą įtaką, todėl ji reikalauja papildomo dėmesio ir gerinimo. 

 

2.2. uždavinys. Kokybės valdymo sistemos tobulinimas. 
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 Įdiegti ir taikomi ISO 9001:2015 standarto reikalavimus užtikrinantys procesai, kurių seka 

ir tarpusavio sąveika atitinka centro veiklos specifiką; nuosekliai įgyvendinamos vidaus ir 

išorės KVS auditų rekomendacijos. 

 Atliktas nepriklausomas finansinis auditas. Pažeidimų nenustatyta. 

 Kartu su centro taryba, kaip savivaldos ar kolegialiu valdymo organu, nuolat svarstomi ir 

priimami sprendimai, skirti centro veiklos tobulinimui. 

 Siekdamas didesnio veiklos efektyvumo ir aukštesnės paslaugų kokybės, centras aktyviai 

bendradarbiauja su vietos valdžios institucijomis, verslo įmonėmis ir profesinio mokymo 

įstaigomis, taip pat vykdo nacionalinį mobilumą, sudarydamas sutartis su įmonėmis ir 

sektoriniais profesinio mokymo centrais. 

 2025 m. buvo parengti/atnaujinti  lokalūs centro veiklą reglamentuojantys 

dokumentai:  Vykdomų programų įgyvendinimo planas 2025/2026 m.m.; 2024-2028 m. 

strateginis veiklos planas  strateginio veiklos plano 2025 m. metinis veiklos planas  ir 2024 

m. metinio veiklos plano   įgyvendinimo ataskaita;  Korupcijos programa; Mokinių, kurie 

mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar jų modulius, siekdami įgyti 

pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos teikimo tvarkos 

aprašas (nauja redakcija); Užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programų 

suteiktų kvalifikacijų akademiniam pripažinimui būtinų dokumentų teikimo tvarkos aprašas; 

Mokinių elgesio taisyklės; Mokinių nelaimingų atsitikimų  tyrimo tvarkos aprašas; Incidentų, 

nelaimingų atsitikimų, profesinio ligų darbe tyrimo ir registravimo tvarkos aprašas; Mokinių, 

besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų 

informacinių technologijų įrenginių naudojimo tvarkos aprašas; Dirbtinio intelekto taikymo 

taisyklės; Dirbtinio intelekto taikymo politika; Mokinių nemokamo maitinimo teikimo 

tvarkos aprašas; Darbo nuotoliniu būdu tvarkos aprašas; Darbo tvarkos  taisyklės; 

Darbuotojų darbo apmokėjimo sistema ir kt. Dokumentai viešinami centro internetiniame 

puslapyje  https://rpmc.lt/mokykla.  

 Vykdoma nuosekli ir kryptinga idėjų, informacijos, žinių bei praktinės patirties sklaida tarp 

Rokiškio verslo klubo, vienijančio 20 įmonių, ir Rokiškio profesinio mokymo centro. 

Bendradarbiavimas orientuotas į profesinio mokymo kokybės gerinimą ir mokslo bei verslo 

sektorių sąveikos stiprinimą. Trišalės sutarties tarp Rokiškio verslo klubo, Vytauto Didžiojo 

universiteto ir Rokiškio profesinio mokymo centro pagrindu sukurta Rokiškio inžinerinė 

klasė, sėkmingai veikia ketverius metus. VDU moksliniai darbuotojai  veda praktinius 

užsiėmimus centro mokiniams. 

 

2.3. uždavinys. Teigiamas ir patrauklus centro įvaizdžio formavimas. 

 Peržiūrėtos, patobulintos ir įgyvendinamos kokybės valdymo sistemos palaikymo 

priemonės. 

 Suformuota pilna pagalbos mokiniui specialistų komanda. 

 Pedagogai nuolat tobulina kompetencijas. Profesijos mokytojai kvalifikaciją tobulina 

realioje darbo vietoje (įmonėse) ir sektoriniuose praktinio mokymo centruose. 

 Ypatingas dėmesys skirtas pilietinės, kultūrinės bei socialinės savimonės formavimui.  

 Pasirašius bendradarbiavimo sutartį su Rokiškio verslo klubu, Kauno VDU ir Rokiškio 

profesinio mokymo centrui sukurta ir keturis metus veikianti Rokiškio inžinerinė klasė. 

VDU moksliniai darbuotojai veda pamokas Rokiškio PC mokiniams.  

 Organizuota 6 centro įvaizdį formuojančios veiklos (Atvirų durų diena, edukacijos rajono 

gimnazijų ir progimnazijų mokiniams, siuvimo darbų pristatymas Skaistaturgyje, siuvimo 

darbų parodos rajono centrinėje bibliotekoje ir kultūros centre, reklaminių stendų pastatymas 

Rokiškio ledo arenoje).  

 Nuolatinė informacijos apie centrą sklaida rajoninėje, internetinėje svetainėje, socialiniuose 

tinkluose. Rajoniniuose laikraščiuose „Gimtasis Rokiškis“ publikuota 9 straipsniai,  

„Rokiškio Sirena“ 10 straipsnių. Rokiškio r. savivaldybės puslapyje aktyvus centro  
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logotipas su nuoroda į centro internetinę svetainę bei sukurtas skyrelis gyventojams, kuriame 

nuolat talpinama informaciją apie centro veiklas (https://rokiskis.lt/gyventojui/rokiskio-

profesinio-mokymo-centras/). 

  Centre vyko Atvirų durų dienos 2025. Dalyviai supažino  su paklausiomis profesijomis, 

praktinio mokymo bazėmis, galimybėmis atlikti praktikas ir įsidarbinti, karjeros 

galimybėmis, tarptautinėmis Erasmus+ stažuotėmis, organizuojamais kursais, renginiais ir 

kitomis veiklomis. Buvo organizuotos įvairių profesijų salos, kuriose vyko diskusijos. 

Apsilankė apie 300 svečių iš Rokiškio ir aplinkinių rajonų. Dalyviai gavo informaciją apie 

profesijas, priėmimo sąlygas, Erasmus+ stažuotes, sužinojo galimybes mokytis pagal 

pameistrystę, turėjo galimybę apsilankyti moderniose dirbtuvėse, išbandyti praktines 

užduotis, pasikonsultuoti su profesijos mokytojais.  

 

 

3 tikslas. Tikslingas draugiškos aplinkai infrastruktūros modernizavimas  ir palankios 

edukacinės aplinkos kūrimas. 

 

3.1 uždavinys. Teorinio ir praktinio mokymo(si) erdvių atnaujinimas 

 Naujai įrengtos arba atnaujintos visos plane numatytos mokymosi erdvės (teorinio ir 

praktinio mokymo bazės). Kabinetuose įdiegtos modernios technologijos (multimedia, 

hibridinio mokymo įranga, išmanieji ekranai, išmanieji stendai, programinė įranga ir kt.).  

 Mokymo procesuose įdiegta naujos kartos mokymosi įranga: dirbtinio intelekto 

sprendimais grįstos mokymosi aplinkos, atnaujinta specializuota programine įranga 

kompetencijų ugdymas (įdiegtos interjero apipavidalintojo programos įgyvendinimui 

skirtos kompiuterinės programos). 

 Įrengta nauja, pagal poreikį pritaikoma kompiuterių klasė. Plėtojami sprendimai leidžiantys 

mokymo erdves dar labiau pritaikyti, užtikrinant visapusišką įtrauktį. 

 Įrengtas sensorinis kambarys. Tai Pedagogo padėjėjo praktinio mokymo bazė ir skirtas 

mokinių emocinei savireguliacijai, streso mažinimui ir SUP turinčių mokinių ugdymo(si) 

poreikių atliepimui. 

 

3.2. uždavinys. Draugiškos aplinkai centro infrastruktūros plėtra. 

 Pagal Lietuvos Respublikos, švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tęstinės veiklos 

priemonės „Vykdyti švietimo įstaigų modernizavimą ir infrastruktūros gerinimas“ (kodas 

12-003-03-01-18 (TP) gautą finansavimą (43 0630 eurų),  centro pastatas atnaujintas iš dalies 

pritaikant patalpas žmonių su negalia poreikiams: nuožulnaus keltuvo įrengimas, sanitarinių 

mazgų pritaikymas žmonių su judėjimo negalia poreikiams. 

 Sumontuota 15 kW saulės elektrinė, prisidedanti prie energijos vartojimo efektyvumo ir 

aplinkosauginių tikslų įgyvendinimo. 

 Atnaujintas GSM katilinės įspėjamasis ryšys bei dalinai modernizuotas mokyklos šilumos 

punktas, didinant pastato eksploatavimo saugumą ir patikimumą. 

 Koridorių poilsio erdvės atnaujintos, pritaikytos aktyviam ir ramiam poilsiui, savarankiškam 

mokymuisi bei kūrybinei veiklai (moduliniai baldai, akustiniai sprendimai, sėdmaišiai).  

 Įrengtas naujas mokyklos sporto salės apšvietimas, pagerinęs sąlygas fizinio ugdymo 

veikloms ir mokinių saugumui. 

 Įrengtas sensorinis kambarys, skirtas mokinių emocinei savireguliacijai, streso mažinimui ir 

SUP turinčių mokinių ugdymo(si) poreikių atliepimui. 

 Gautas 1 149 650,47 eurų finansavimas projektui „Investicijos į Rokiškio profesinio 

mokymo centro infrastruktūrą“ Projektas įgyvendinamas pagal pažangos priemonės Nr. 12-

003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ antrąją 

veiklą – „Profesinio mokymo įstaigų regionuose aprūpinimas praktiniam profesiniam 

mokymui reikalinga įranga ir priemonėmis“. 
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3.3. uždavinys. Tarptautiniuose projektuose įgytų partnerysčių pritaikymas 

infrastruktūros tobulinimui. 

 Dalyvavimas tarpkultūrinio bendradarbiavimo veiklose praturtino pamokų turinį ir sustiprino 

pedagogų gebėjimus taikyti įtraukties metodikas dirbant su įvairių kultūrinių ir ugdymosi 

poreikių mokiniais, integruojant platesnį kultūrinį kontekstą į ugdymo procesą. Tarptautinių 

veiklų metu įgytos patirtys buvo praktiškai pritaikytos įrengiant atviras, kūrybiškas ir 

įtraukias edukacines erdves. 

 Įgyvendinant Erasmus+ projektą, centre kryptingai taikoma „Zero waste“ koncepcija, 

orientuota į atsakingą vartojimo mažinimą, pakartotinį medžiagų panaudojimą ir atliekų 

kiekio mažinimą ugdymo bei kasdienės veiklos procesuose. Ši koncepcija integruojama į 

praktinį mokymą ir kasdienę centro veiklą, ugdant mokinių aplinkosauginį sąmoningumą, 

tvarius įpročius bei atsakomybę už darnų išteklių naudojimą. 

 Centro patalpose įrengta mokomoji–edukacinė parduotuvėlė, skirta siuvimo mokymo 

programų mokinių darbų eksponavimui ir pardavimui. Ši erdvė naudojama kaip praktinio 

mokymo aplinka, leidžianti mokiniams realiomis sąlygomis ugdyti profesines, verslumo, 

klientų aptarnavimo ir finansinio raštingumo kompetencijas, didinti mokinių motyvaciją bei 

stiprinti centro atvirumą vietos bendruomenei.  

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Valstybės biudžeto lėšų panaudojimas 2025 metais  

 

Kodas Sąmatos straipsnio pavadinimas Suma, Eur 

2.1.1.1.1.01 Darbo užmokestis pinigais 1 801 644,00 

2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokos 34 606,00 

2.2.1.1.1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 1 250,00 

2.2.1.1.1.06 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 4 200,00 

2.2.1.1.1.14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 750,00 

2.2.1.1.1.15 

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 23 000,00 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 3 000,00 

2.2.1.1.1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 73 000,00 

2.2.1.1.1.21 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 4 800,00 

2.2.1.1.1.23 Viešinimo išlaidos 900,00 

2.2.1.1.1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 52 318,00 

2.7.3.1.1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 13 918,00 

2.8.1.1.1.01 Stipendijos 144 000,00 

3.1.1.2.1.02 Negyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos 41 518,25 

  Iš viso: 2 198 904,25 

 

 

Kiek panaudota (įsisavinta) 2025  m. ES lėšų ir kokiems tikslams 

 

1. Erasmus+ projektas Nr. 2024-1-LT01-KA121-VET-000200759 – 86 547,04 Eur. 
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2.   Erasmus+ projektas Nr.  2025-1-LT01-KA121-VET-000333021 -182318,99 Eur. 

  3.   Projektas NPJR-2023/10339 Nordplus Junior – 1428,00 Eur. 

     4. Projektas Nordplus Junior NPJR-2025-Autumn/10005 – 1428,00 Eur. 

     5. Projektas Nr.10-010-J-0001-J01-00012  - 12 602,18 Eur. 

     6. Jungtinis projektas  NR. 10-010-J-0001-J05-00005  „Pameistrystė – nauja galimybė man!” 

profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse“  -  

11 994,13 Eur. 

     7. Nacionalinės švietimo agentūros projektas Nr. 10-072-P-0001 „Galimybių mokykla“ 

vadovėlių įsigijimui – 1 710,83 Eur. 

     8. Neformaliojo vaikų švietimo programos projektas „Medienos alchemija“ (NŠPR kodas 

121100747) – 4 125,00 Eur VB lėšų. 

 

 

PMĮ pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas 

 

Metai Visos 

pajamos, 

tūkst. eurų 

Gauta pajamų, tūkst. eurų 

Už suteiktas mokymo 

paslaugas 

Už kitas teiktas paslaugas 

2025 164,2 84,2 80,0 

        Paslaugų aprašymas: mokymo, patalpų nuomos, maitinimo, apgyvendinimo, pažymėjimų 

keitimo paslaugos. 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 

2 priedas 

 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 

 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 

3 priedas 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Pareiginis 

atlyginimas  

Kintama dalis Priemokos Premijos Papildoma 

darbo 

užmokesčio 

dalis 

Kitos 

išmokos

** 

Iš viso 

1 2 3 4  5 6=1+2+3+4+

5 

1. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

161 928,55 3 978,43 4 021,16 6 534,57 15 693,66 217,36 192 370,73 

Verified by MarkSign.lt



 

 

REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

2025 m. reikšmingų sandorių nebuvo. 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo  

4 priedas 

 

SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

 

2025 m. sandorių su susijusiomis šalimis nebuvo. 
 

Verified by MarkSign.lt



Rokikio profcsinio mokymo centras 

2025 M. GRUODIO 31 D. PASIBAIGUSIJJ METV 
FINANSINIIJ ATASKAITV RINKTNYS 

Parengta pagal vieojo sektoriaus apskaitos 
ir finansinès atskaitomybés standartus 
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Rokilkio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. IA, Kavoliikio k., Rokilkio kaimilkoji sen., Rokilkio r. say. 

2025 M. GRUOD10 31 D. pasibaigusiq mets FLNANSINW ATASKAITI,J RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: - 

FINANSINES BUKLES ATASKAJTA 

PAGAL 2025 1A. GRUOD10 31 D. DUOMENIS 

Nr. 

(data) 

Pateikbno t'aliuta ir tikslunias: eurais 

Eu. 

Nr. 
- 

Straipsmai Pastabos ?r. 
laikotarpu 

Paskutune ataskaitinio 
.

o  diena 

Paskutiné praejusio 
. 

ataskaitinuo laukotarpto 

diena 

1 2 3 4 5 

A ILGALAIKIS TURTAS 818.812,88 880.144,79 

I Nematerialusis turtas P03 3.347,66 3.441,76 

1.1 Plétros darbai 

1.2 Programinà jranga irjos licencijos 3.347,66 3.441,76 

1.3 Kitas nemaierialusis turtas - 

1.4 NebaigU projektai ir ilankstiniai mokéjimai 

8.5 Prestilas 

H Jlgalaikis materialusis turtas PO4 809.164,39 869.744,00 

11.1 Zem 

11.2 Pastatai 597 .362,03 584.119,86 

11.3 lnfrastrukt0ros statiniai 

11.4 Kid statiniai 17.384,77 18.518,53 

11.5 Maiinos ir jrenginiai 137.536,47 190.066,43 

11.6 Transporto priemons 18.136,95 23.784,81 

11.7 Baldai, biuro ranga irkitas ilgalaikis materialusis turtas 38.155,74 47.361,67 

11.8 KultUros It kitos vertybta 

11.9 Nebaigta statybairilankstiniai mokjimai 588,43 5.892,70 

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 6.300,83 6.959,03 

1V Mineraliniai iitekliai 

V Kitas ilgalailds turtas 

B BLOLOGINIS TURTAS 

C TRUMPALAIKIS TURTAS 359343,14 318.852,79 

I Atsargos P08 4.456,78 2.497,34 

1.1 Strategin4s ir nelieliamosios atsargos 

1.2 MedSiagos, Saliavos irilkinis inventorius 4.009,79 1.458,73 

1.3 Nebaigta gaminti produkeiju ir nebaigtos vykdyti sutartys 

1.4 Pagamintaprodukeija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 446,99 1.038,61 

1.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas. skirtas parduoti 0,00 0,00 

11 IIankstiniai apmokejirnai P09 11.843,54 11.961,88 

111 Per vienus mews gautinos sumos P10 135.703,19 128.688,98 

III.! Gautinos trumpalaiks finansints sumos 

111.2 Gautini mokesliai in socialinôs imokos 

111.3 Gautinos fmansavimo sumos 856,14 

111.4 Gautinos sumos u2 turto naudojiin4, parduotas prekes, turtq, paslaugas P10 2.681,48 11.136,10 

ffl.5 Sukauptos gautinos sumos 130.256,04 116.330,41 

11L6 Kitos gautinos sumos 2.765,67 366,33 

IV Trumpalaikés investicijos 

V Pinigai ir pinigq ekvivalentai P11 207.339,63 175.704,59 

1§ VISOTURTO: 1.178.156,02 1.198.997,58 
(t1s1nys kitame pustapyje) 
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Vyr. buhalteré 

   

Daiva Marmokaité 

    

     

(ataskaita parengusio asmens pareigu pavadinimas) (paraias) (vardas ft pavardé) 

Rokilkio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavolilkio k., Rokilkio kaimilkoji sen., Rokilkio r. say. 

2025 M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusli nletq FINANSINII,J ATASK.AITI,1 RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

FINANSINES BIJKLES ATASKAITA 

PAGAL 2025 .M. GRUODhO 31 D. DUOMENIS (tçsinys) 

Nr. 
Straipsmai Pastabos Nr. 

Paskutine ataskaitinio 
. 

laikotarplo diena 

Paskutiné praejusio 
ataskaitmio 

laikotarplo diena 

1 2 3 4 5 

D FINANSAVIMO SUMOS P12 881.453,92 896.390,91 
I II vaistybés biudleto 451,923,43 455.060,44 

11 II savivaldybës biudSelo 89.539,24 91.574,32 

HI Ii Europos Sajungos, ulsienio valslybi9 ir tarptautinh1 organ zac139 330.363,59 340.013,05 

IV II kill iaitinill 9.627,66 9.743,10 

E ISIPAREIGOJIMAl 142.693,60 170.191,52 

I I1ga1aikiai isipareigojimai 6.300,83 6.959,03 
1.1 llgalaikiai finansiniai (sipareigojimai 
1.2 flgalaikiai atidjiniai P15 6,300,83 6.959,03 

1.3 Kid ilgalaikiai jsipareigojimai 
H Trumpalaikiai isipareigojimai 136.392,77 163.232,49 
11.1 I1ga1aiki9 atidéjini9 einamujq metq dalis ir trumpa1aikiai atidiniai 
11.2 IIgaIaiki9 jsipareigojmsj enam939 metil dalis 
11.3 Trumpalaikiai frnansiniai jsipareigojimai 
11.4 Mokétinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 
11.5 Mokôtinos sumos j Europos Sajungos biud1e14 
11.6 Mokétinos sumos j biudletus ft fondus 
11.6.1 Gr95intinos finansavimo sumos 
11.6.2 Kitos mokétinos sumos biudletui 
11,7 Mokétinos socialinés iimokos 
11.8 Gr1intini mokesliai. jmokos irjg permokos 
11.9 Tiekèjams mokétinos sumos P17 2.740,81 2.683,51 

11.10 Su darbo san1ykiais susije jsipareigojimai 42.415,29 

11.11 Sukauptos mokétinos sumos P17 130.053,80 110.140,44 
11,12 Kiti trumpalaikiai isipareigojimai P17 3.598,16 7.993,25 

F GRYNASIS TURTAS P18 154.008,50 132.415,15 
I Dalininki1 kapitalas 246.510,62 246.510,62 

11 Rezervai 
11.1 Tikrosios vertés rezervas 
11.2 Kid rezervai 
111 Nuosavybés metodo itaka 
IV Sukauptas pervirlis ar deficitas -92.502,12 -114.095,47 

IV.1 Einamujg me19 perviriis ar deficitas 21.593,35 56,655,71 

P1.2 Ankstesnisj met9 pervirEs ar deficitas -114.095,47 -170.751,18 

G MAZUMOS DALIS 
I VISO FINANSAVIMO SIJMT,J, JSIPAREIGOJIMI,J, GRYNOJO TURTO IR 
MAZUMOS DAUBS: 

1.178 156,02 1.198.997,58 

Direktoré 

   

Diana Giedrikiené 

    

     

(vielojo sektoriaus subjekto vadovo arbajo !galioto administracijos vadovo pareigq 
pavadinimas) 

(paralas) (vardas ft pavardé) 
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Rokiikio profesinio mokymo centras, 190804895 Meiioratorh1 g. 1A, Kavoiiikio k., Roki,8kio kaimilkoji sen., Rokisido r. say. 

2025 M. GRUOD10 31 D. pasibaigusii metti FINANSINII,J ATASKAITtJ RINKINYS 

(Visos sumos eurais,jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: 

VEIKLOS REZULTATT,J ATASKAITA 

PAGAL 2025 M. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS 

Nr. 
(data) 

Pareikimo t'aliuta ir tikslumas: eurais 

Eli. 

Nr. 
Straipsniai Pastabos Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Prajçs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 5 

A PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 2.691.902,51 2.376.040,87 

I FINANSAVIMOPAJAMOS 2.603.227,06 2.261.718,15 

1.1 II valstybès biadieto 2.233.440,67 1.891.291,10 

1.2 Ii savivaldybiq biud2e14 2.730,58 2.476,50 
1.3 Ti ES, ulsiento valstybi9 ir tarptautinhl organizacijq leiq 366.901,90 366.085,90 

1.4 Ii kitq finansavimo Taltiniti 153,91 1.864,65 
II MOKESII,J JR SOCIALINII,J JMOKV PAJAMOS 
III PAGRINDJNES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 88.675,45 114322.72 

111.1 Pagrindinés veiklos kilos pajamos P21 88.675,45 114.322,72 

111.2 Pervestin9 j biudleti  pagriiidinës veiklos kit9 pajam9 suma 
B PAGRP4DJNES VEIKLOS SANAUDOS P02 -2.708.995,79 -2357.201,34 

I DARBO UÉMOKESCIO JR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.948.661,65 -1.662.356,06 

II NUSIDEVEJIMOIRAMORTIZACUOS -121.989,37 -117.642,89 

III KOMUNAL1NH1 PASLAUGT,J JR RY11J -79.032,81 -73.254,59 
IV KOMANDIRUOCII,J -2.414,83 -62,93 
V TRANSPORTO -10.783,91 -14.066,18 

VI KVALIFIKACIJOS KELIMO -3.251,81 -4.180,00 

VII PAPRASTOJO REMONTO JR EKSPLOATAVIMO -32.555,39 -42.226,81 

VIII NUVERTEJIMO IR NURASYTI,J SUMI,J 
IX SUNAUDOTI,J JR PARDUOTI,J ATSARGT,J SAVIKAINA -53.200,34 -52.890,16 
X SOCIALINTI,J 1MOKI,J -5.190,00 

XI NUOMOS -3.048,93 -1.988,72 

XII FINANSAVIMO 
XIII KITT,J PASLAUGLJ -303.871,75 -294.357,57 

XIV KITOS -144.995,00 -94.175,43 

C PAGRINDINES VEIKLOS PERVIRIS AR DEFICITAS -17.093,28 18.839,53 

D KITOS VEIKLOS REZIJLTATAS 38.883,12 37.922,76 

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 79.858,45 84.653,37 

II PERVESTINOS T BIUDET4 KITOS VEIKLOS PAJAMOS 
III KITOS VEIKLOS S4NAUDOS -40.975,33 -46.730,61 

E FINANSINES JR INVESTICINES VEIKLOS REZULTATAS P23 -196,49 -106,58 

F 
APSKAJTOS POLITIKOS KEITIMO JR ESMINTI,J APSKAITOS KLAIDT,J 

TAISYMO ITAKA 

G PELNO MOKESTIS 

H 
GRYNASIS PERWRIS AR DEFICITAS PRIE9 NUOSAVYBES 

METODO TTAK 
21.59335 56.65571 

I NUOSAVYBES METODO ITAKA 
J GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS 21393,35 56.655,71 

I TENKANTIS KONTROLIUOJAN(IAJAM SUBJEKTUI 
11 TENKANTIS MAUMOS DALIAJ 

Direktoré 

(vielojo sektoriaas subjekto vadovas arbajo igaliotas administracijos vadovas) (paralas) 

Diana Giedrikienè 

Vyr. buhalteré 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (paraias) 

(vardas ir pavardI) 

Daiva Marmokaité 
(vardas to pavardé) 

Verified by MarkSign.lt
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ROKIKIO PROFESINTO MOKYMO CENTRO 
2025 M. GRUODZIO 31 D. PASIBAIGUSITJ METIrJ 

FINANSINT11 ATASKAIT1J RINKINTO 
AISKINAMASIS RATAS 

2026-02-17 

Kavo1ikis 

I.BENDROJI DALIS 

Rokikio profesinio mokymo centras, trumpasis pavadinimas - Rokikio PMC, (toliau - 
Centras) yra vieasis juridinis asmuo, turintis s4skaitas banke, jregistruotas Juridiniq asmeni registre, 
juridinio asmens kodas - 190804895, buveinés adresas - Rokikio r. say., Rokikio k. sen., Kavo1ikio 
k., Melioratoriq g. 1 A. Mokykios bendrabuèio buveinès adresas - Rokikis, Kauno g. 31 A. 

Centras veiklq pradéjo 1958 metais. 
Centrui nuo 2006 m. kovo 23 d. suteiktas paramos gavéjo statusas. 
Centras nuo 2024 m. rugsOjo 01 d. jregistruotas pridetinos vertés mokesöio rnokétoj u ir jam 

Suteiktas pridetines vertés mokesio mokétojo kodq LT 100017126813. 
Centro priklausomybe - vaistybino. 
Centro savininkè (dalininké) yra Lietuvos Respublika (toliau - vaistybé). 
Vaistybes, kaip Centro savininkés (dalininkés) teises ir pareigas jgyvendina Lietuvos Respublikos 

vietimo, mokslo ir sporto ministerija, juridinio asmens kodas 188603091, buveinés adresas Vilnius, 
A. Volano g. 2. 

Centro grupé - profesinio mokymo jstaiga. 
Centro pagrindiné paskirtis - profesinio mokymo istaiga, teikianti pirminj ir tçstinj profesftij 

mokym. 
Mokymo kalba - lietuviq. 
Mokymas vykdomas pagal pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio ugdymo programas, 

iduodami kvalifikacijq ir mokymosi pasiekimus jteisinantys dokumentai. 
Centras turi Ukin, finansin, organizacinj bei teisinj savarankikum, istatymq nustatyt4 veikimo, 

iniciatyvos bei sprendimq priémimo laisvç. 
Centro veikios laikotarpis neribojamas, finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
Centras yra pelno nesiekiantis ribotos civilinés atsakomybes vieasis juridinis asmuo, turintis 

antspaudq su vaistybes herbu ir savo pavadinimu, sskaitas bankuose, savo atributik. 
Centras savo veiklq grindia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybés nutarimais, 
Lietuvos Respublikos vieujq istaigq jstatymu, Lietuvos Respublikos 9vietimo istatymu, Lietuvos 
Respublikos profesinio mokymo jstatymu, Lietuvos Respublikos buhalterinés apskaitos jstatymu, 
Lietuvos Respublikos vaistybés ir savivaldybiij turto valdymo, naudojimo fr disponavimo jstatymu, 

vietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisés aktais, kitais teisés aktais ir Istatais. 
Centras kontro1iuojaml ir asocijuotq subjektl neturi. 
Centras fihialq ar struktLirinill vienetq neturi. 
Atskaitomybes sudarymo dien4 mokykioje mokési 523 mokiniai. 
Vidutinis darbuotojq skaiius per ataskaitinl 1aikotarp - 73. Praêjusio ataskaitinio laikotarpio 

vidutinis darbuotojq skaióius - 70. 
Syarbill jvykiq ir aplinkybiq, kurios ga1otq paveikti tolesnç Centro veikI, nejve1giame. 
Ataskaitose pateikiami duomenys ireikiami Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais - eurais ir 

centais. 
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2 

IT. APSKATTOS POLITIKA 

Institucijos fmansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodio 31 d. 
2. Tvarkant apskaitq ir sudarant finansinç atskaitomybç, vadovaujamasi giais principais ir jq 

reikmêmis: 
2.1. subjekto (Institucija laikoma atskiru apskaitos vienetu ir i finansiniq ataskaitq rinkinj turi 
büti jtrauktas tik Institucijos nuosavas arba patikejimo teise valdomas, naudojamas ir 
disponuojamas valstybês ar savivaldybes turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, grynasis 
turtas, pajamos ir sqnaudos bei pinigq srautai.); 
2.2. veikios tçstinumo (Institucijos fmansinôs ataskaitos rengiamos, remiantis prielaida, kad 
Institucija laikysis veikios tçstinumo principo ir artimiausioje ateityje atliks jai pavestas 
vaistybes funkcijas ir teisés aktuose bei sutartyse nustatytus savo isipareigojimus. Veikios 
tçstinumo ivertinimq, atsive1gdami i visq prognozucjarnq ne trumpesnio kaip 12 mênesiij 
laikotarpio p0 finansiniq ataskaitq rinkinio patvirtinimo informacij, atlieka asmenys, atsakingi 
u Institucijos finansiniq ataskaitq parengimq. Jeigu finansinês ataskaitos sudaromos, 
nesilaikant veikios tçstinumo principo, aikinamajame rate turi bUti atskleistas gis faktas, 
prieastis, del kurios Institucija nesilaikê veikios testinumo principo, ir apskaitos principai, 
kuriais remiantis sudarytas finansiniq ataskaitq rinkinys.); 
2.3. periodikumo (Institucijos veikia, tvarkant apskaitq, suskirstoma i finansinius metus 
arba kitos trukmês ataskaitinius laikotarpius, kuriems pasibaigus sudaromas fmansiniq ataskaitq 
rinkinys. Institucijos fmansiniq ataskaitq rinkinys sudaromas pagal paskutinôs ataskaitinio 
laikotarpio dienos duomenis. Vêliau ivykusiq ükinil4 operacij1 ir Ukiniq ivykiq apskaita ir 
atskleidimas finansinése ataskaitose yra aprayti gios apskaitos politikos skyriuje 
,,Poataskaitiniai vykiai". Institucijos finansiniai metai trunka 12 menesill, taiau tam tikromis 
aplinkybemis fmansiniai metai gali btiti trumpesni nei 12 mênesil.l. Tokiq atvejq susidarymo 
prieastys ir aikinamajame rate atsk1eidiama informacija yra nurodyti gios apskaitos politikos 
skyriuje ,,Ataskaitinis laikotarpis".); 
2.4. pastovurno (Institucija pasirinktq apskaitos politikq taiko nuolat arba gana ilg4 laik, nebent 
reikmingi ivykiai ar aplinkybes nulemtq bUtinybe pakeisti apskaitos politikq, siekiant teisingiau 
parodyti Institucijos turtq, finansavimo sumas, jsipareigojimus, grynajj turtq, pajamas ir 
snaudas, ir (arba) to bütt reikalaujama pagal galiojaniq VSAFAS pereinamqsias nuostatas 
arba pagal pasikeitusias giq standartq nuostatas.); 
2.5. piniginio mato (Visas Institucijos turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, grynasis 
turtas, pajamos ir sqnaudos finansinése ataskaitose rodomi pinigine iraika finansiniq ataskaitq 
valiuta.); 
2.6. kaupimo (Institucijos Ukinès operacijos ir Ukiniai ivykiai apskaitoje registruojami tada, kai 
jie jvyksta, ir pateikiami to laikotarpio finansinêse ataskaitose. Pagal kaupimo principq pajamos 
registruojamos tada, kai jos udirbamos, 0 sqnaudos - tada, kai jos patiriamos, neatsive1giant j 
pinigq gavim4 ar imokejimq.); 
2.7. palyginimo (Institucijos pajamos, udirbtos per ataskaitinj 1aikotarp, siejamos su 
snaudornis, patirtomis, udirbant tas pajamas. Institucijos finansinêse ataskaitose pateikiama 
ataskaitiniq ir praOjusi1 maiausiai vieneriq prieg ataskaitinius metus finansiniq meti 
informacija. Finansinés ataskaitos rengiamos taip, kad jq vartotojai galetq palyginti jose 
pateiktus duomenis Sn kitq ataskaitiniq laikotarpiq bei kitq vieojo sektoriaus subjektq 
finansinêse ataskaitose pateiktais duomenimis ft teisingai ivertinti Institucijos finansinês bUklês 
pokyius. Jei keiiami finansiniq ataskaitq straipsniq ivertinimo metodai, Institucija pateikia 
pakeistus straipsnius ar jq klasifikavimq, praêjusiq finansiniq metl.l sumas, kurias norima 
palyginti su ataskaitiniq metq sumomis, taip, kaip nurodyta gios apskaitos politikos skyriuje 
,,Apskaitos politikos keitimas); 
2.8. atsargumo (Institucija pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais vadovaujantis turto, 
finansavimo sumq, jsipareigojimq ir grynojo turto bei pajaml.l ir sqnaudq verté negali bUti 
nepagijstai padidinta arba nepagrjstai sumainta. Rengiant finansiniq ataskaitq rinkin, atsakingi 
Institucijos asmenys patikrina visus subjektyvius ivertinimus, pavyzdiui, skolas, kurii 
nesitikima atgauti, atidojinius, sukaupimus ir pan. Be to, atsakingi finansinil4 ataskaitq rengejai 
jsitikina, kad finansinés ataskaitos yra patikimos ir neutralios, t. y. turtas, finansavimo sumos, 
jsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir snaudos néra parodyti nepagrjstai padidinta arba 
sumainta verte.); 
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2.9. neutralumo (Institucijos finansinése ataskaitose pateikta informacija turi büti objektyvi 
ir nea1ika. Jos pateikimas neturi daryti itakos apskaitos informacijos vartotojq priimamiems 
sprendimams ir neturi büti siekiarna ig anksto numatyto rezultato.); 
2.10. turinio virenybês prie fonn (Institucijos tikinês operacijos ir ükiniai ivykiai apskaitoje 
registruojami pagal jq turinj ir ekonominç prasme, o ne tik pagal teisinç form. Ukinês 
operacijos ir Ukiniai ivykiai apskaitoje registruojami ir pateikiami finansinése ataskaitose pagal 
jq turinj ir ekonominç prasme net ir tada, kai toks jq pateikimas skiriasi nuo jq teisinês formos). 

3. Sudarant biudeto vykdymo ataskaitq rinkin, vadovaujamasi giais principais: 
3.1. pinigq (Institucijos i1aidos pripajstamos tada, kada imokami pinigai, o pajamos 
pripastamos tada, kada gaunami pinigai.); 
3.2. subjekto; 
3.3. periodikumo; 
3.4. pastovumo; 
3.5. piniginio mato. 

4. Visos ükinês operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami Lietuvos piniginiais vienetais, 
apvalinant iki gimttjq da1ii (dviejq skaitmenl4 p0 kablelio). 

5. Visos Ukinés operacijos ir ivykiai registruojami Institucijos sskaitq piano sqskaitose, taikant 
Institucijos apskaitos po1itik, parengt4 pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir 
taisykies) atskiroms ükinêms operacijoms ft ivykiams, finansinii ataskaitq elementams arba 
straipsniams ir apskaitos procediroms. 

6. Toliau pateikiama Institucijos taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansiniq 
ataskaiti elementus arba straipsnius, Ukines operacijas, ükinius jvykius irjq apskaitos procedtiras. 

Nemateriaiusis turtas 

7. Nematerialusis turtas yra pripastamas, jei atitinka apibreimq, t. y. materialios formos 
neturintis, nuo kitq Institucijos nematerialiojo turto vienetq atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo 
Institucija disponuoja ir kurt naudodama numato gauti tiesioginés ir (arba) netiesioginés ekonominés 
naudos, ir giuos kriterijus: 

7.1. yra lengvai atskiriamas nuo kitq turto vienetq; 
7.2. pagrjstai tikétina, kad Institucija büsimaisiais laikotarpiais ig turto gaus ekonominês naudos; 
7.3. gaiima patikimai nustatyti turto isigijimo ar pasigaminimo savikain; 
7.4. Institucija turi teisç tuo turtu disponuoti (jskaitant teisç apriboti juo naudotis kitiems) ft j 
kontroliuoti. Institucija kontroliuoja turt, jei turi teisç gauti ig jo ekonominés naudos 
btisimaisiais laikotarpiais. Galimybé kontroiiuoti turta gali priklausyti nuo juridiniq teisiq j t 
turt4 atsiradimo arba nuo j  pasikeitimo. 

8. Iankstiniai apmokejimai ul nematerialujj turtq yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo 
turto sskaitose. 

9. Pirminio pripainimo metu nematerialusis turtas jvertinamas jsigijimo savikaina. I1aidos, 
patirtos PO nematerialiojo turto pirminio pripainimo, didina nematerialiojo turto isigijimo savikain 
tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nemateriaiusis turtas teiks didesnç 
ekonoming naud, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

10. Po pirminio pripainimo nematerialusis turtas finansinése ataskaitose yra rodomas jsigijimo 
savikaina, atémus sukaupt4 amortizacijos ir nuvertêj imo, jei jis yra, sum; 

11. Amortizacija skaiiuojama, taikant tiesiogiai proporcingq metod4 taip, kad nematerialiojo 
turto savikaina b5tq sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo 1aik. Amortizacija 
skaiiuojama, atsive1giant j teisés aktais nustatytus nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus. 
Amortizacija pradedama skaiéiuoti nuo kito mOnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 
nebeskaióiuojama nuo kito mênesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutiné verté sutampa su jo 
iikvidacine verte, kai turtas perieidiamas, nuraomas arba kai apskaiiuojamas ir uregistruojamas to 
turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutinés vertés sumai, pirmos dienos. Likvidaciné nematerialiojo 
turto verté paprastai yra lygi nuliui, iskyrus atvejus, kai treioji galis isipareigoja nupirkti gi turtq jo 
naudingo tarnavimo laiko pabaigoje arba kai rinkoje aktyviai prekiaujama tokiu turtu. 

12. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas periurimas, kai yra poymiq, kad anksóiau 
nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali bUti reikmingai pasikeitçs. Naudingo tarnavimo laikas 
negali viryti teisés aktuose numatyt1j termini. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo laikas 
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stipriai skiriasi nuo anksóiau ivertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos laikotarpis yra 
atitirikamai koreguoj amas. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

13. Ilgalaikis materialusis turtas yra pripajstamas, jei atitinka giuos kriterijus: 
13.1. pagrjstai tikétina, kad vieojo sektoriaus subjektas büsimaisiais laikotarpiais i 
ilgalaikio materialiojo turto gaus ekonominés naudos; 
13.2. galima patikimai nustatyti ilgalaikio materialiojo turto isigijimo ar pasigaminimo 
savikainq; 
13.3. vieojo sektoriaus subjektas turi teisç tuo ilgalaikiu materialiuoju turtu disponuoti 
(jskaitant teisç apriboti juo naudotis kitiems) ir jj kontroliuoti. Vieojo sektoriaus subjektas 
kontroliuoja ilgalaikj materialujj turtq, jei jis turi teisç bUsimaisiais laikotarpiais i .ilgalaikio 
materialiojo turto gauti tiesiogines arba netiesioginés ekonominés naudos, turi teisç spresti, kaip 
j  naudoti savo veikioje, arba leisti kitam subjektui naudoti jo veikioje. 

14. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobUdj skirstomas j pagrindines grupes, nustatytas 
VSAFAS: 

14.1. emê; 
14.2. pastatai; 
14.3. infrastrukttiros ir kiti statiniai; 
14.4. nekilnojamosios kultüros vertybes; 
14.5. mainos ir frenginiai; 
14.6. transporto priemonês; 
14.7. kilnojamosios kultii.ros vertybés; 
14.8. baldai ir biuro jranga; 
14.9. kitas ilgalaikis materialusis turtas; 
14.10. nebaigta statyba ir iankstiniai apmokêj imai. 

J smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal Institucijos poreik. 
15. Iankstiniai apmokejimai u ilgalaikj materialujj turtq yra registruojami ilgalaikio 

materialiojo turto sskaitose. 
16. Po pirminio pripainimo ilgalaikis materialusis turtas fmansinse ataskaitose yra rodomas: 

16.1. bibliotekq fondai yra rodomi jsigijimo savikaina, atémus sukaupt, nuvertejimo, jei jis 
yra, sumac; 
16.2. likçs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas isigijimo savikaina, atémus sukauptq 
nusidOvéjimo ir nuvertejimo, jei jis yra, sumac. 

17. Nusidevejimas skaiöiuojamas, taikant tiesiogiai proporcing (tiesinj) metodj taip, kad 
ilgalaikio materialiojo turto nudêvimoji verté butq nuosekliai paskirstyta per vis4 turto naudingo 
tarnavimo Iaikq. Nusidevejimas skaióiuojamas, atsive1giant j teisés aktais nustatytus ilgalaikio 
materialiojo turto nusidêvojimo normatyvus. Nusidévéjimas pradedamas skaióiuoti nuo kito ménesio 
po to, kai turtas pradetas eksploatuoti. Nusidevejimas nebeskaiiuojamas nuo kito mênesio, kai 
naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinê verté sutampa su jo Iikvidacine verte, kai turtas 
per1eidiamas, nuraomas arba kai apskaióiuojamas ft uregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, 
lygus jo likutinês vertês sumai, pirmos dienos. Nusidevejimo sqnaudos neskaióiuojamos bibliotekq 
fondams. 

18. I1ga1aikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinê verté yra peritirimi, 
kai yra poymiq, kad anksiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidaciné verté gali bUti 
reikmingai pasikeitç. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinô vertO yra tikslinami, gavus papildomos 
informacijos. I1ga1aikio materialiojo turto likutiné verté, pradedant nuo Iaikotarpio, kurt buvo 
patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidaeiné verté, turi bUti nudévéta per 1ikus (patikslint) 
ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo 1aik. 

19. Nuostoliai del turto nuvertej irno, apskaitoje pripajstami pagal nuvertejimo poymius. 
Pagrindiniai turto nuvertejimo poymiai yra pateikti gios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto 
nuvertejimas". Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaióiuotq nuostoliq suma, 
mainant turto balansinç vertç ir ta paia suma registruoj ant ataskaitinio laikotarpio pagrindinés arba 
kitos veiklos snaudas (atsive1giant j tai, kokiai veiklai vykdyti susijçs turto vienetas yra 
naudojamas). Kai v&lesnj ataskaitinj 1aikotarp, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksèiau pripainta 
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turto nuvertêjimo suma, turto balansiné vertO p0 nuvertejimo atkUrimo negali viryti jo balansinés 
vertés, kuri bUti1 buvusi, jeigu turto nuvertojimas nebUtq buvçs pripaintas. 

20. Remonto iIaidq registravimas apskaitoje priklauso nuo remonto darbq rezultato. Remonto 
i1aidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patilcslinamas likçs turto naudingo 
tarnavimo laikas, jeigu i1aidos reikmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laikq arba reikmingai 
pagerino turto naudingsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudinguji ilgalaikio materialiojo 
turto savybii ar nepadidina turto funkcijq apimties arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie 
nepripastami esminiu pagerinimu, o gitl darbq verté pripastama ataskaitinio laikotarpio 
sqnaudomis. 

21. Kai turtas parduodamas arba nuraomas, jo isigijimo savikainos, sukaupto nusidévéjimo ir, jei 
yra, nuvertejimo sumos nuraomos, 0 SU tuo susijçs pelnas arba nuostolis apskaitomas veildos rezultatq 
ataskaitoje. 

Atsargos 

22. Pirminio pripainimo metu atsargos yra vertinamos jsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 
23. Po pirminio pripainimo atsargos finansinOse ataskaitose yra rodomos jsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina arba grynuja realizavimo verte, atsive1giant j tai, kuri yra maesné. 
24. Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertés tam, kad ji4 balansiné verté nevirgytq busimos 

ekonominés naudos ar pasIaug1 vertés, kuriq tikimasi gauti, gias atsargas panaudojus (arba pardavus). 
Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jq balansiné verté yra pripastama sqnaudomis tq 
1aikotarp, kai yra suteikiamos vieosios paslaugos (arba pripastamos atitinkamos pajamos). Atsargq 
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq bUdq, kai 
buhalterinêje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu (pardavimu) susijusi 
operacija. 

25. Apskaióiuodama atsargq, sunaudotq, teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain, 
Institucija taiko ,,pirmas gautas - pirmas iduotas" (FIFO) atsargl4 jkainojimo bud4 arba konkreiq 
kairnl bUd4. Atsargi ikainojimo bUdas parenkamas, atsiveIgiant j atsarg ir veikios, kurioje gios 

atsargos yra sunaudojamos, pobUd. 
26. Visa atsargq jsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumainimo iki glynosios realizavimo 

vertés suma ir visi nuostoliai del atsargq praradimo, nuraymo ir pan. yra pripastami to laikotarpio, 
kuriuo sumaôjo verté ar atsirado nuostoliq, nuvertejimo ir nuraytq sumq sqnaudomis. 

27. Thnykus aplinkybems, del kurhl buvo sumainta atsargq balansinê verté, ji apskaitoje 
parodoma taip, kad nauja balansiné verté bUti lygi patikslintai grynajai realizavimo vertei, bet ne 
didesné negu atsargq sigijimo ar pasigaminimo savikaina. Bet kokio atsargq vertés sumaêjimo 
atkuriama del grynosios realizavimo vertés padidejimo suma yra mainamos atitinkamos to 
laikotarpio, kuriuo padidéjo grynoji realizavimo verté, s4naudos. 

28. Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti Ukinis inventorius. Atiduoto naudoti 
inventoriaus verté ig karto jtraukiama j sqnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekiné ir vertiné apskaita 
tvarkoma nebalansinése s4skaitose. 

Finansinis turtas 

29. Finansiniam turtui, kuris gali bUti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama: 
29.1. investicijos j nuosavybés vertybinius popierius; 
29.2. investicijos j skolos vertybinius popierius; 
29.3. paskolos, iankstiniai apmokejimai ir kilos gautinos sumos; 
29.4. teiininuotieji indêliai; 
29.5. pinigai ir pinigq ekvivalentai; 
29.6. kitas finansinis turtas. 

30. Thankstinius apmokejimus sudaro ig anksto sumokêtos sumos tiekêj ams 0 paslaugas, kurios 
bus suteiktos per ateinanèius laikotarpius, ig anksto perduotos gautos fmansavimo sumos kitiems 
subjektams, u2 kurias subjektai teisés aktq ar sutartyse nustatyta tvarka tur&tq atsiskaityti, kiti 
mokêjimai, kurie sqnaudomis bus pripainti per ateinanóius laikotarpius. 
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31. Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko sqskaitose. Piiiigq ekvivalentai yra trumpalaikôs, 
1ikvidios investicijos, kurios gali bUti greitai ir lengvai ikeiiamos j inomq pinigq sumq. Tokiq 
investicijq terminas nevirija trijq mênesiq, o vertés pokyiq rizika yra labai nedidelé. 

32. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Institucija gauna arba pagal vykdomq 
sutartj jgyja teise gauti pinigus ar kit4 finansinj turt. 

33. Pinn4 kart4 pripaindama fmansinj turtq, iskyrus finansinj turt, kuris paskesnio jvertinimo 
metu jvertinamas amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i1eista pinigq, Institucija 
vertina jj jsigijimo savikaina, kuriq sudaro sumokéta arba mokêtina 0 jj suma arba kito perduoto 

turto verté. Tiesioginôs sandoriq sudarymo i1aidos netraukiamos j finansinio turto isigijimo savikain 
ir yra pripastamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinés ir 
investicinôs veikios sqnaudomis. Finansinis turtas, kuris paskesnio ivertinimo metu vertinamas 
amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i1eista pinigt, pirminio pripainimo metu 
vertinamas amortizuota savikaina. 

34. Jvertinimo tikslais fmansinis turtas skirstomas j tris grupes: 
34.1. parduoti laikomas finansinis turtas; 
34.2. iki ipirkimo termino laikomas fmansinis turtas; 
34.3. ilgalaikés ir trumpalaikes suteiktos paskolos, gautinos sumos ir iankstiniai 
apmokej imai. 

35. 52. Parduoti laikomu finansiniu turtu Institucija laiko: isigytas kitt1 subjektq akcijas (iskyrus 
investicijas j asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus); dalininko jnaus j vieqsias istaigas (kurios 
néra kontroliuojami ar asocijuoti subjektai); ilgalaiki finansinj turt, kurt Institucija yra nusprendusi 
parduoti. 

36. 53. Finansinis turtas priskiriamas prie iki ipirkirno termino laikomo finansinio turto tik tada, 
kai Institucija ketina ir sugebes jj laikyti iki ipirkimo termino. Iki ipirkimo termino laikomo 
finansinio turto pavyzdiai: obligacijos su nustatyta ipirkimo data (kai Institucija ketina jas laikyti iki 
ipirkimo termino ar atgauti A esmês vis1, jq balansinç vertç). Nuosavybes vertybiniai popieriai 
nelaikomi iki ipirkimo termino laikomu finansiniu turtu. 

37. Finansinis turtas nepriskiriamas prie iki ipirkimo termino laikomo finansinio turto, kai: 
37.1. Institucija ketina laikyti fmansinj turtq neribot laikq; 
37.2. yra priimtas sprendimas parduoti fmansinj turt; 
37.3. emitentas turi teisç ipirkti Institucijos laikom4 fmansinl  turt4 u sum, kuri yra 
reikmingai maesnë 0 j  amortizuotq savikain. 

38. Kiekvien4 kart4 sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas i naujo jvertinamas taip: 
38.1. parduoti laikomas finansinis turtas - tikraja verte (iskyrus investicijas j vertybiriius 
popierius, kuriq kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kuriq tikrosios vertês negalima 
nustatyti, bei dalininkq jnaus i viesias istaigas, kurios néra kontroliuojami ar asocijuotieji 
subjektai - is parduoti laikomas fmansinis turtas vertinamas isigijimo savikaina, atémus 
nuvertejimo nuostolius); 
38.2. iki ipirkimo termino laikomas finansinis turtas - amortizuota savikaina; 
38.3. paskolos - amortizuota savikaina; 
38.4. kitos p0 vieneriq metq gautinos sumos - amortizuota savikaina; 
38.5. per vienerius metus gautinos sumos, iankstiniai aprnokêj imai ir kitas trumpalaikis 
finansinis turtas - jsigijimo savikaina, atêmus nuvertejimo nuostolius. 

39. Paskutinç metinio ataskaitinio laikotarpio dien4 Institucija nustato, ar yra poymiq, kad 
finansinio turto (ar panaaus finansinio turto vienet grupês) balansinè vertê gali bUti sumaéjusi, t. y. 
finansinio turto balansiné verté yra didesné 0 tikêtin4 atgauti 0 tq finansinj turt4 sum. Pagrindiniai 
turto nuvertéjimo poymiai yra pateikti gios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto nuvertéjimas". 

40. Finansinio turto nuvertôjimo nuostoliai apskaitoje registruojarni apskaièiuota nuvertejimo 
suma, mainant turto balansinç verte ir ta paèia suma registruoj ant ataskaitinio laikotarpio finansinés ir 
investicinés veikios snaudas, iskyrus gautinq sumq ir iankstinit apmokêjimq nuvertejimo 
nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindinos veikios nuvertéjimo ir nuraytq sumq sqnaudoms arba 
kitoms kitos veikios snaudoms (atsive1giant j tai, su kuria veikla yra susijusios gautinq sumq ft 
iankstiniq apmokêjimq sumos). 

41. Institucija nurao ig apskaitos registrq finansinj turt (ar Jo dal) tik tada, kai ji netenka teisés 
to finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Institucija netenka teisés kontroliuoti finansinio turto 
tada, kai gauna visa sutartyje numatyt4 naud, baigiasi teisiq galiojimo laikas arba per1eidia gias 
teises kitoms galims 
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Turto nuvertjimas 

42. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripastami pagal nuvertejimo poymius. 
Sudarydama metinj finansini-4 ataskaitq rinkinj, Institucija nustato, ar yra turto nuvertejimo poymñ. 

43. Pagrindiniai turto nuvertejimo poymiai taikomi Institucijos ilgalaikiam materialiajam turtui 
ir nematerialiajam turtui: 

43.1. ioriniai poymiai: 
43.1.1. reikmingai sumaéjusi turto teikiamq paslaugq arjuo gaminam1 produktq paklausa; 
43.1.2. per ataskaitinj laikotarpj turto rinkos verté sumaéjo reikmingai daugiau, negu büti 

sumaéjusi dO! jprastinio turto naudojimo per tq patl 1aikotarp; 
43.1.3. per ataskaitinj laikotarpi Institucijos veikios technologinOje, teisinOje aplinkoje arba 

VyriausybOs politikoje jvyko reikmingq pokyCiq, susijusiq su Institucijos turimo turto 
naudojimo apimtimi ir pobudiu, kurie daro neigiamq poveiki Institucijos veikios 
rezultatams; 

43.2. vidiniai poymiai: 
43.2.1. yra frodym, kad turtas ar turto dalis yra sugadinta; 
43.2.2. Institucija turi turto, kuris dar flOra visikai nudOvOtas (amortizuotas), taCiau j au 

nebenaudojamas veikloj e; 
43.2.3. per ataskaitinj laikotarp vyko (arba jie yra tikOtini netolimoje ateityje) reikmingi 

i!galaikil4 pokyOii, susijusiq su turto naudojimo apimtimi ir pobudiu, tokiq kaip turto 
galimybiq neinaudojimas (prastovos); planuojama nutraukti ar restruktürizuoti veik1, 
kuriq vykdant naudojamas gis turtas; planuojama perleisti turtq anksCiau, negu iki tol 
tikOtasi, ir panaus pokyCiai, darantys neigiamq poveikj Institucijos veikios rezultatams; 

43.2.4. turtui eksploatuoti ir priiurOti reikia daugiau i!aidii, nei buvo numatyta ig pradiq. 
44. Pagrindiniai turto nuvertOjimo poymiai taikomi Institucijos finansiniam turtui: 

44.1. yra 2inoma, kad skolininkas turi didelii1 fmansinhi sunkumq ar yra didelO tikimybO, kad 
skolininkas bankrutuos; 
44.2. nesi!aikoma sutarties s1ygq, pavyzdiui, laiku nesumokamos skolos arba nevykdomi 
kiti isipareigojimai (pvz., prekiq ar pas!augq, 0 kurias buvo A anksto sumokOta, suteikimas; 
palukani ar paskolos grqinimas); 
44.3. del ekonominiq ar teisinill prieasCiq, susijusitl su sko!ininko finansiniais sunkumais, 
Institucija suteikO skolininkui nuo!aidq, kurhl prieingu atveju nebütq suteikusi; 
44.4. skolininkas ginija savo skolinius jsipareigojimus Jnstitucijai ir yra tikimybe, kad 
ginCas bus isprestas ne Institucijos naudai; 
44.5. finansinio turto nuvertOjimas buvo pripaintas ankstesniu ataskaitiniu !aikotarpiu; 
44.6. ankstesnO patirtis rodo, kad nebus atgauta visa gautini sumq vertO. 

45. Nuosto!iai do! turto nuvertOj imo apskaitoje registruoj ami apskaiCiuoti nuostolitl suma, 
mainant turto balansinç vertç ir ta paia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinOs arba 
kitos veik!os snaudas. 

46. Turto nuvertOjimas nOra to!ygus turto nuraymui. Turtui nuvertOjus, yra mainama turto 
vieneto balansinO vertO, taCiau isaugoma informacija apie turto isigijimo savikain, t. y. turto vieneto 
jsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertOjimo nustatymo, o nuvertOjimas 
registruojamas atskiroje sskaitoje. Turto nuvertOjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte 
nei turto balansinO vertO. 

47. Kai vO!esnj ataskaitinj laikotarpj, pasikeitus aplinkybOms, atkuriama anksèiau pripainta 
turto nuvertOjimo suma, turto ba!ansinO vertO p0 nuvertOjimo atkUrimo negali viryti jo ba!ansinOs 
vertOs, kuri butq buvusi, jeigu turto nuvertOjimas nebutq buvçs pripaintas. 

Finansiniai isipareigojimai 

48. I!galaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriami: 
48.1. ilgalaikiai sko!iniai jsipareigojimai; 
48.2. ilgalaikiai atidOjiniai (fr. gios apskaitos po!itikos skyriq ,,AtidOjiniai"); 
48.3. kiti ilgalaikiai jsipareigojimai. 

49. Trumpalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriami: 
49.1. i!galaikiq atidejiniq einamtjtj mett da!is ir trumpalaikiai atidOjiniai (fr. gios apskaitos 
po!itikos skyrii. ,,AtidOjiniai"); 
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49.2. ilgalaikiij skoliniq jsipareigojiml einamqjq metq dalis; 
49.3. trumpalaikiai skoliniai sipareigojimai; 
49.4. moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos; 
49.5. mokôtiiios sumos j biudetus ir fondus; 
49.6. .mokêtinos socialinés imokos; 
49.7. mokétinos sumos, susijusios su vykdoma veikia: 
49.7.1. tiekOjams mokétinos sumos; 
49.7.2. su darbo santykiais susije jsipareigojimai; 
49.7.3. sukauptos mokétinos sumos; 
49.7.4. kiti trumpalaikiai isipareigojimai. 

50. Finansiniai isipareigojhnai apskaitoje registruojami tik tada, kai Institucija prisiima 
isipareigojimq sumokéti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Isipareigojimai pagal planuojamus 
sandorius nepripajstami finansiniais jsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio jsipareigojimo 
apibréimo (t. y. kol Institucija neturi isipareigojimo perduoti pinigus ar kit4 finansini turtq kitai galiai 
arba pasikeisti fmansinémis priemonémis su kita galimi galimai sau nepalankiomis sIygomis). 

51. Pirminio pripainimo metu finansiniai isipareigojimai, iskyrus fmansinius isipareigojimus, 
kurie paskesnio ivertinimo metu jvertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo metu nebuvo 
gauta pinigq, yra vertinami jsigijimo savikaina. Su sandorüq sudarymu susijusios i1aidos 
pripastamos pagrindines arba kitos veikios s4naudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai 
sipareigojimai, kurie paskesnio ivertinimo metu jvertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo 

metu nebuvo gauta pinigq, pirminio pripainimo metu vertinami amortizuota savikaina. 
52. Po pirminio pripainimo finansiniai jsipareigojimai fmansinése ataskaitose yra rodomi: 

52.1. finansiniai isipareigojimai, susije su rinkos kainomis, - tikraja verte; 
52.2. kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai, jq einamujq meti dalis, trumpalaikiai 
skoliniai isipareigojimai, nesusijç su rinkos kainornis, - amortizuota savikaina; 
52.3. kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - sigij imo savikaina. 

53. Finansiniq jsipareigojimq, susijusiq su rinkos kainomis, Institucija neturi. 
54. Institucija nurao ig apskaitos registrq finansinj jsipareigojim4 ar jo dal tik tada, kai 

sipareigojimas ivykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti. 

Finansavimo sumos 

55. Finansavimo sumos - Institucijos ig vaistybés ir savivaldybiq biudeti4, kitq itekIiq fondq, 
Europos Sajungos, Lietuvos ir usienio paramos fondi, usienio valstybii4 ir organizacijq, kitq galtiniq 
gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Institucijos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti 
ir funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms jgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Jistitucijos 
gautus arba gautinus pinigus, ft kitq turtq pavedimams vykdyti, kitas 18as Institucijos i1aidoms dengti 
ir kaip paramq gautq turt4. 

56. Gautos ir gautinos fmansavimo sumos pripastamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas 
ir kaip fmansavimo sumos, jeigujos atitinka giuos kriterijus: 

56.1. fmansavimo sumq gavéjas utikrina, kad tenkinamos finansavimo sumq davéjo jam 
nustatytos s4lygos finansavimo sumoms gauti; 
56.2. yra finansavimo sumq davéjo sprendimq ar kitq ratikq irodymtl, kad finansavimo 
sumos bus suteiktos ft pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas; 
56.3. finansavimo sumq  dydis gali büti patikimai jvertintas. 

57. Vaistybés biudeto asignavimai pripastami gautinomis finansavimo sumomis, tik teisés 
akt4 nustatyta tvarka pateikus paraik4 gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami punkte aukèiau 
nurodyti kriterijai. 

58. Jei patiriamos s4naudos, kurios bus finansuojamos ig numatytq finansavimo galtiniq, net kai 
finansavimo sumos dar néra gautos ft paraika joms nepateikta, bet yra tenkinami aukiau pateikti 
finansavimo sumq pripainimo kriterijai, pripastamos finansavimo pajamos ir sukauptos 
finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinés btiklés ataskaitoje prie sukaupti gautinq sumq. 

59. Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos : 
59.1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui sigyti; 
59.2. finansavimo sumas kitos i1aidoms. 
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60. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui jsigyti gali büti registruojarnos nernokamai ar u 
simbolinç kainq, gavus ilgalaiki materia1ujj ar nematerialqjj turtq, biologinj turtq ar atsargas arba gavus 
pinigus jiems isigyti. 

61. Finansavimo sumos kitoms i1aidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i1aidoms 
(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms i1aidoms yra laikomos 
visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui jsigyti. 

62. Finansavimo sumos arba jq dalis pripajstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, 
kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sqnaudos. 

63. Kitiems vieojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos yra nepriskiriamos 
snaudoms - tokiu atveju yra mainamos gautos fmansavimo sumos ir registruojamos perduotos 
finansavimo sumos. 

64. Kitiems ne vieojo sektoriaus subjektams perduotos fmansavimo sumos registruojamos kaip 
Institucijos finansavimo sqnaudos, kartu pripajstant finansavimo, kuris buvo skirtas giam tikslui, 
pajamas. 

65. Institucija, perduodama fmansavimo sumas ne vieoj o sektoriaus subjektams, registruoja 
perduotas finansavimo sumas, giais atvejais: 

65.1. kai perduoda savo turtq, isigytq ig finansavimo sumq, ne vieojo sektoriaus subjektams, 
kai del to registruojama kito vieojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosavybés metodq 
65.2. kai finansavimo sumos perduodamos per tarpininkq, t. y. kai Institucija perduoda savo 
turtq, isigytq ig finansavimo sumq, ne vieojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja vieojo 
sektoriaus subjektus. 

66. Kitiems vieojo arba ne vieojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, u 
kuriq panaudojim, finansavimo sumii gavejas teisés aktq nustatyta tvarka turi atsiskaityti Institucijai, 
registruojamos kaip iankstiniai apmokejimai arba ateinaniq laikotarpiq sqnaudos. 

67. Institucija, gautas finansavimo sumas ar turtq ig kito vieojo sektoriaus subjekto per 
tarpinink, apskaitoje registruoja turtq ir gautas finansavimo sumas pagal piiiiiinj fmansavimo sumq 
altin1, kuri nurodo tarpininkas arba finansavimo sum.4 davejas. 

68. Institucijos finansiniq ataskaitq rinkinyje finansavimo sumos parodomos pagal fmansavimo 
galtinj ir tikslinç paskirtj. 

Pajamos 

69. Institucijos pagrindines veikios pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant Ukines 
operacijas, apimanias pagrindiniq nuostatuose nustatytq vaistybés funkcijq atlikimq ir jai pavestq 
programq vykdymq. 

70. Institucijos nepagrindinés veikios pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant 
nepagrinding veikl. 

71. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. 
72. Finansavimo pajamos pripajstamos tuo paèiu laikotarpiu, kai yra padaromos su giomis 

pajamomis susijusios sqnaudos. 
73. Kitos pajamos pripastamos, kai tikétina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominô 

nauda, kai galima patikimai jvertinti pajaml4 sumq ir kai galima patikimai jvertinti su pajamq 
udirbimu susijusias sqnaudas. 

74. Finansavimo pajamos veikios rezultatq ataskaitoje parodomos pagal finansavimo galtinius ir 
pagal veiklos, kuriai priskiriamos pajamos, tip (pagrindiné veikia, finansiné ir investiciné veikla arba 
kita veikia). 

75. Paj amomis laikomas tik Institucijos gaunamos ekonominés naudos padidéj imas. Institucijos 
pajamomis nepripastamos tre6iujq asmerni vardu surinktos sumos, nes tai néra Institucijos gaunama 
ekonominé nauda. Kai Institucij a yra atsakinga u tam tikrq sumil administravimq ir surinkimq, taiau 
teisés aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i biudMq ft neturi teisés s'nl sumLl ar  Jq 
dalies atgauti tq patj ar vélesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq dalis néra Institucijos 
pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokétinos sumos. 

76. Pajamos registruojamos apskaitoje ft rodomos fmansinése ataskaitose t4 ataskaitinj 
laikotarp, kurj yra udirbamos, t. y. kurt suteikiamos vieosios, kitos paslaugos, parduodamas turtas ar 
kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento. 

77. Pajamos ivertinamos ft finansinése ataskaitose rodomos tikraja verte. 
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Snaudos 

78. Institucijos pagrindines veikios sqnaudoms priskiriamos snaudos, patirtos, vykdant ükines 
operacijas, apimanias pagrindiniq nuostatuose nustatytq vaistybes funkcijq atlikimq ir jai pavestq 
programl vykdym. 

79. Institucijos kitos veikios s4naudoms priskiriamos snaudos, atsirandanios, vykdant 
nepagrindine veik1. 

80. Snaudos apskaitoje pripajstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai udirbamos sujomis susijusios pajamos, neatsive1giant i pinigq i1eidimo 
laik4. 

81. Snaudomis pripastama tik ta ankstesniujq ir ataskaitinio laikotarpiq i1aidq dalis, kuri 
tenka per ataskaitinj laikotarpj udirbtoms pajamoms ar prisiimtiems isipareigojimams. I1aidos, 
skirtos pajamoms udirbti btisimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos 
finansinése ataskaitose kaip turtas ir pripastamos snaudomis büsimaisiais laikotarpiais. 

82. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i1aidi nemanoma tiesiogiai susieti su 
konkreèitl pajamq udirbimu ir jos neduos ekonominês naudos ateinaniais ataskaitiniais laikotarpiais, 
ios i1aidos pripajstamos sqnaudomis t4 pati laikotarpj, kada buvo patirtos. 

83. Tais atvejais, kai Institucijos snaudas kompensuoja treèioji galis, pripaintos s4naudos 
sumainamos kompensacijos suma. 

84. S4naudos ivertinamos tikraja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jq 
ekvivalentais, sqnaudil dydis jvertinamas sumokéta arba mokétina pinigq arba jq ekvivalentq suma 
(neskaitant j jq atgautino pridetinés vertés mokesio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo 
laikotarpis ilgesnis nei 1 m. ir palukanos néra iskirtos ig bendros mokêtinos sumos, snaudq dydis 
jvertinamas, diskontuojant atsiskaitymo sum. 

85. Veikios rezultatil ataskaitoje pagrindines veikios s4naudos parodomos, atsive1giant i jq 
pobudj (t. y. darbo umokesio ir socialinio draudimo, nusidévéjimo ir pan. snaudos). 

Finansiné nuoma (lizingas) ir veikios nuoma 

86. Nuornos sutartims taikomas turinio virenybés prieg formq principas. Ar nuoma bus laikoma 
veiklos nuoma, ar fmansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominés 
prasmés. 

87. Nuomos sandoriai grupuojami i veikios nuomos ar finansinés nuomos (lizingo) sandorius, 
atsive1giant i tai, kiek turto nuosavybés teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 
nuomininkui: 

88. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei ig esmés visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir 
didioji dalis rizikos perduodama nuomininkui; 

89. Nuoma yra laikoma veikios nuoma, kai, perduodant turtq nuomininkui, didioji dalis su turto 
nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ne perduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. 

90. Finansinés nuomos atveju apskaitoje registruojamas isigytas ilgalaikis materialusis turtas 
arba nematerialusis turtas. Jeigu nuomos sutartyje nurodytos palukanos reikmingai skiriasi nuo rinkos 
palUkanq normos arba néra nurodytos, turto jsigijimo savikaina apskaiiuojama, diskontuoj ant visq 
sutartyje nurodyt4 imokq sumq iki dabartinOs vertês, taikant apskaiiuoti paltikanq normq sutarties 
sudarymo momentu. Turto jsigijimo savikaina lygi apskaièiuotai finansinio jsipareigojimo 
amortizuotai savikainai. Finansinés nuomos bUdu jsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudévimoji verté 
(nematerialiojo turto atveju - amortizuojamoji verté) paskirstoma per visq jo naudingo tarnavimo 
laik. 

91. Turto, jsigyto pagal finansinés nuomos (lizingo) sandorius, apskaitai yra taikomi tie patys 
principai kaip ir principai, taikomi ilgalaikio materialiojo turto arba nematerialiojo turto apskaitai. 

92. Finansinés nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansinés nuomos lmokos yra 
padalijamos, iskiriant turto vertés dengimo sumq, palukanas ir kitas jmokas (kompensuotinas nuomos 
sumas, neapibrétus nuomos mokesius ir pan., jei jie yra numatyti finansinés nuomos sutartyje). 
PalUkanos priskiriamos fmansinés ir investicinés veikios snaudoms ir apskaitoje registruojamos 
kaupimo principu, t. y. registruojamos t4 ataskaitinj 1aikotarp, 0 kurt apskaiiuojamos mokétinos 
paltikanos. 
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93. Veikios nuomos atveju nuomos jmokos pagal nuomos sutartj yra registruojamos apskaitoje 
kaip sqnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpj ir priskiriamos pagrindinés veikios 
snaudoms. 

Atidêjiniai 

94. Atidjiniai pripastami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus iuos pripainimo 
kriterijus: 

94.1. Institucija turi jsipareigojim (teisinç prievolç arba neataukiamaji pasiadejim) dôl 
buvusio vykio; 
94.2. tikimybe, kad isipareigojimq reikés padengti turtu, yra didesn u tikimybç, kad 
nereikes; 
94.3. jsipareigojimo suma gali bUti patikimai ivertinta. 

95. Jei patenkinamos ne visos gios sqlygos, atidejiniai néra pripajstami, o informacija apie 
susijusj su tikétina sumokéti suma neapibretajj jsipareigojim4 yra pateikiama finansinil4 ataskait 
aikinamaj ame rate. 

96. Atidêjiniais pripajstami tik tie jsipareigojimai, kurie susije su buvusiais jvykiais. 
Atidêjiniais nepripajstami numatomi bUsimi nuostoliai ar iIaidos, susije su Institucijos büsima 
veikia. 

97. Institucija pripajsta atidejinio sumq, atsive1gdama j Iabiausiai tikêtinq dabartiniam 
jsipareigojimui padengti reika1ingi i1aidi1 sumq paskutinç ataskaitinio laikotarpio dienq. Atidejinio 
sumos dydis nustatomas, remiantis panaios veikios patirtimi, pasiraytomis sutartimis, priimtais teisés 
aktais, ekspertl ivadomis, poataskaitiniais jvykiais ir pan. 

98. Paskutinç kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dienq atidejiniai periUrimi ir jq verté 
koreguojama, atsive1giant j naujus jvykius ir aplinkybes. Jei paaikôja, kad isipareigojimq turtu 
dengti nereikés ar atidOjinio suma sumaôjo, atidejiniai panaikinami arba sumainami, mainant 
finansinés buklês ataskaitos straipsniq ,,IIgaIaikiai atidêjiniai" arba ,,I1ga1aikiq atidôjinil einamujq 
metq dalis ir trumpalaikiai atidêjiniai" sumas. 

99. I1ga1aikiai atidejiniai diskontuojami iki dabartinés jq vertés. Taikoma diskonto norma, 
tiksliausiai parodanti dabartinés pinig1 vertés ir isipareigojimui budingos rizikos rinkos ivertinimq. 

100. Finansinôse ataskaitose atidej iniai yra rodomi: 
100.1. i1galaikii atidêjiniq einamujq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai - Iabiausiai tikétina 
sipareigojimui padengti reikalingLI i1aidq suma; 
100.2. ilgalaikiai atidêjiniai - amortizuota savikaina (diskontuota labiausiai tikétina 
sipareigojimui padengti reikalingq iIaidq suma). 

Neapibrêtieji isipareigojimai ir neapibreitasis turtas 

101. Neapibrêtiej i sipareigojimai ir neapibrêtasis turtas registruojami nebalansinése sqskaitose. 
102. Neapibrétiej i jsipareigojimai ir neapibrOtasis turtas nerodomi nei finansinés bUklês 

ataskaitoje, nei veiklos rezultatq ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama aikinamajame rate. 
Kai tikimybO yra labai maa, kad reikés panaudoti turtq jsipareigojimui padengti arba kad 
neapibrêtasis turtas duos Tnstitucijai ekonominés naudos, informacija aikinamajame rate nèra 
pateikiama. 

103. Informacija apie neapibrèkqjj turtq ir isipareigojimus turi buti periUrima ne reiau negu 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinç dien, siekiant utikrinti, kad pasikeitimai butq tinkamai 
atskleisti aikinamajame rate. 

Poataskaitiniai lvykiai 

104. Poataskaitinis jvykis - vykis per laikotarpj nuo paskutinés ataskaitinio laikotarpio dienos iki 
finansiniq ataskaitil rinkinio sudarymo dienos. 

105. Poataskaitiniai jvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Institucijos fmansinç 
pad&tj paskutinç ataskaitinio laikotarpio dien (t. y. turi itakos Institucijos fmansinei padeèiai ar 
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veikios rezultatams balanso datq), yra koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai. AtsiveIgiant i jq jtakos 
parengtoms finansinéms ataskaitorns reikmç, koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai yra rodorni 
finansinés buklês, veikios rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose. 

106. Poataskaitiniai ivykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie Institucijos finansinç 
padiAj paskutinç ataskaitinio laikotarpio dien (t. y. gie jvykiai parodo s1ygas, atsiradusias p0 
paskutinés ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai. 
Nekoreguoj antiej i poataskaitiniai ivykiai apraomi aikinarnajarne rate, kai jie reikmingi. 

Apskaitos politikos keitimas 

107. Institucija pasirinkt4 apskaitos politikq taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tarn, kad bflti galirna 
palyginti skirtingq ataskaitinill laikotarpii.i finansines ataskaitas. Tokio palyginirno reikia, kad butq 
galima nustatyti Institucijos finansinês bUklês, veikios rezultatq ir pinigq srauti keitimosi tendencijas. 

108. Institucija pasirenka ir taiko apskaitos po1itik, rerndamasi nuostatomis, pateiktomis 
VSAFAS 1 ,,Finansiniq ataskaitil rinkiniq pateikimas". 

109. Ukiniq operacij1. ir  Ukiniq jvykiq pripainimo, apskaitos ar del jq atsirandanio turto, 
sipareigojimq, finansavimo sumq, pajarnq ir (arba) sqnaudq vertinirno apskaitoje pakeitimas yra 

laikornas apskaitos politikos keitirnu. 
110. Institucijos apskaitos politika gali büti keiiama: 

110.1. del VSAFAS nuostatq pakeitimo; 
110.2. jei to reikalauja kiti teisês aktai. 

111. Apskaitos politikos keitimas finansinése ataskaitose parodomas, taikant retrospektyvinj 
bfld, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada butq buvusi naudojama, todél pakeista 
apskaitos politika yra pritaikorna Ukinéms operacijorns ir ükiniarns ivykiams nuo jq atsiradirno. 

112. Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einarnojo ataskaitinio laikotarpio 
informacijai ir darytq ankstesnii.l ataskaitiniq laikotarpitl inforrnacijai, registruojarnas apskaitoje t 
ataskaitinj laikotarp, kurl apskaitos politika pakeièiama, ir parodomas einarnojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinOse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veikios rezultatq ataskaitoje apskaitos 
politikos keitirno poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje ,,Apskaitos 
politikos keitirno ir esrninill klaidil taisyrno jtaka". Lyginarnoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 
informacija finansinése ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. néra koreguojama. 

113. Apskaitos politika gali bUti keiCiarna tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradios, nes 
inforrnacija ul visq ataskaitinj laikotarpj turi bUti parodorna, taikant vienodq apskaitos po1itik 
panaaus pobtidio Ukinôms operacijorns ir Ukiniarns ivykiams. 

Apskaitiniq jveriq keitimas 

114. Apskaitinis ivertis - rerniantis prielaidomis, atsivelgiant i dabartinç turto ir isipareigojimil  
vertç ir tiUtin4 naudq ar jsipareigojirnus, nustatornas apytikslis dydis, naudojamas turto ir 
sipareigojimi vertei nustatyti. 

115. Apskaitiniai jveriai naudojarni, kai turto ar isipareigojimil vertês negali bUti tiksliai 
apskaiiuotos, o tik ivertintos. 

116. Apskaitiniai iver6iai yra periUrimi tuo atveju, jei pasikeiia aplinkybès, kuriomis buvo 
rerntasi, atliekant ivertinimq, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq jvykiq. 

117. Apskaitinio jverèio keitimas nesusijçs su ankstesniais laikotarpiais ir nêra apskaitos klaidos 
taisyrnas, todôl buhalterineje apskaitoje registruojarnas tq ataskaitinj laikotarpj, kuri keitimas buvo 
atliktas, 0 finansinése ataskaitose parodomas, taikant perspektyvinj bUd. 

118. Finansinii ataskaitq elernento vertés pokytis, atsiradçs del apskaitinio jverio pokyio, turi 
bUti parodytas toje paèioje veikios rezultatq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo parodyta prieg tai buvusi 
io ataskaitos elemento vertê. Informacija, susijusi su apskaitinio jverio pakeitimu, pateikiama 

aikinarnajarne rate. 

Apskaitos klaidq taisymas 

119. Apskaitos klaida - klaida, kuri atsiranda del neteisingo skaiëiavimo, netinkarno apskaitos 
metodo taikymo, neteisingo UkinOs operacijos ar Ukinio ivykio registravimo ar del apsirikimo. 
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120. Esminé apskaitos klaida - einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu iaikejusi klaida, del kurios 
praejusio ar keliq praejusiii ataskaitiniq laikotarpiq finansinés ataskaitos negali büti laikomos ig esmes 
patikimomis. 

121. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinê iraika yra didesné nei 0,25 procento turto 
vertés. 

122 Einarnuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali bUti pastebetos klaidos, padarytos praejusiq 
ataskaitiniq laikotarpiij fmansinêse ataskaitose. Jr esminés, ft neesminês klaidos taisomos einamojo 
ataskaitinio laikotarpio fmansinêse ataskaitose. 

123. K1aich taisymo jtaka finansinése ataskaitose parodoma taip: 
123.1. jei apskaitos klaida néra esminé, jos taisymas registruojamas toje paioje sqskaitoje, 
kurioje buvo uregistruota klaidinga informacija, ft parodomas toje paóioje veikios rezultatq 
ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 
123.2. jei apskaitos klaida esminè, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sskaitoje ft 
parodomas veikios rezultalil  ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidi1 
taisymo taka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansiné informacija pateikiama 
tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguoj ama. 

124. Su esminés klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aikinamajame rate: 
124.1. esminiq apskaitos klaidi pobudis ir ataskaitinis laikotarpis, kurj esminé klaida buvo 
padaryta; 
124.2. kokiems finansinés btiklês ataskaitos straipsniams esminés apskaitos klaidos taisymas 
turejo jtakos; 
124.3. koregavimo suma, registruota apskaitoje ft itraukta, parodant grynqjj ataskaitinio 
laikotarpio pervirgi ar deficit. 

Inforinacijos pagal segmentus atskleidimas 

125. Institucijos finansinése ataskaitose pateikiama informacija apie giuos pirminius segmentus 
pagal atliekamas vaistybés funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos vaistybos ir savivaldybiq 
biudetii pajamq ir iglaidtl kiasifikacijoje. 

126. Turtas, finansavimo sumos, jsipareigojimai, pajamos, sqnaudos ir pinigq srautai pirminiams 
segmentams pagal valstybes funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ft 
naudojami itekliai. 

127. Jei turto, isipareigojimtl, finansavimo sumq, pajamq ir sqnaudll priskyrimo segmentui 
pagrindas yra neaikus, gios sumos yra priskiriamos didEausiq Institucijos veikios dal apimanèiam 
vietimo segmentui. 

128. Institucijos veikios specifika nesjlygoja poreikio pasirinkti antrinius segmentus, pagal 
kuriuos butq pateikiama informacija fmansinése ataskaitose. 

Straipsniq tarpusavio Iskaitos ir palyginamieji skaiiai 

129. Turtas ft jsipareigojimai, pajamos ft snaudos bei pinigq jplaukos ir imokos finansinése 
ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkinl, turto ir jsipareigojimq, taip pat 
pajamq ir sqnaudi tarpusavio jskaita negalima, iskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja 
bUtent tokios jskaitos. 

130. VSAFAS numatytais atvejais pajamq ir snaudi straipsniq tarpusavio Iskaita gali büti 
atliekama finansinêse ataskaitose, pateikiant tik rezu1tat (t. y. A pajamq atémus atitinkamas 
sqnaudas): pelnq arba nuostolj. Pavyzdiui, rezultatas - pelnas arba nuostolis yra rodomas, perleidus ar 
pardavus ilgalaiki turt, keiCiant usienio va1iut. 

131. Palyginamujq skaièiq kiasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktq ataskaitiniq meti. 
klasifikavim. 
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III. PASTABOS 

P01 Apskaitos politika ir apskaitiniq jverèiq keitimas, klaidq taisymas 

Apskaitos politikos ir apskaitiniq iver6iq keitimo, k1aick taisymo ataskaitiniu 
laikotarpiu nebuvo. 

P02 Informacija pagal segmentus 
Pagrindinês veikios snaudq ir pagrindinés veikios pinigq srautq pagal veikios segmentus pokytis. 

Pavadinimas 
Ataskaitinis 

laikotarpis Eur 

Praêjçs 
ataskaitinis 

laikotarpis Eur 
Pokytis Eur 

Pagrindinês veikios snaudos pagal veiklos 
segmentus ,,Svietimas" 

2 708 995,79 2 357 20 1,34 +351 794,45 

ig jq darbo umokestis 1 948 661,65 1662356,06  +286 305,59 

Pagrindines veikios pifligi srautai pagal 
veikios segmentus ,,Svietimas" 

2 671 979,80 2 249 892,8 1 +422086,99 

P03 Nematerialusis turtas 

Pavadinimas 
Ataskaitinis 

laikotarpis Eur 
Praêjçs ataskaitinis 

laikotarpis Eur Pokytis 

Nematerialiojo turto balansiné verté 3347,66 3441,76 -94,10 

Nematerialiojo turto grupéms taikomi amortizacijos normatyvai nuo maiausio iki didiausio (metais): 

Nematerialiojo turto gi-upès 

Amortizacijos 
normatyw maiausia 

reikmê (metais) 

Amortizacijos 
normatyvo di&iausia 

reikmê (metais) 

I 
1 2 

1 
3 

Programme jranga irjos licencijos 3 3 

PO4 I1a1aikis materialusis turtas 

Pavadinimas 
Ataskaitinis 

laikotarpis Eur 
Praejes ataskaitinis 

laikotarpis Eur Pokytis 

Materialiojo ilgalaikio turto balansiné verté 809 164,39 869 744,00 -60579,61 

Per ataskaitinj laikotarpi jsigyta materialiojo ilgalaikio turto 0 61 315,66 Eur, A ji 41 518,25 Eur 

mokykios pastato esminio pagerinimo darbai. U iuos darbus 34 312,60 Eur sumokéta tiekêjui ir 
7 205,65 Eur pervesta Valstybinei mokesóiil inspekcijai pridêtines vertês mokestis (taikomas 
atvirktinis PVM). Nurayta, kaip ilgalaikis turtas neatitinkantis 12-ojo VSAFAS nustatytq ilgalaikio 
materialiojo turto pripainimo kriterijq ir netinkamas naudoti ul 7 679 ,19 Eur (nusidevejimas 
7 679,19 Eur.) 
Per ataskaitinj laikotarpj sukauptas materialiojo turto nusidévejimas 114 003,76 Eur. 
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I1ga1aikio materialiojo turto grupêms taikomi nusidévêjimo normatyvai nuo maiausio iki didiausio 
metais): 

I1gaIaikio materialiojo turto grupés 
Nusidèvêjimo 

normatyvo maiausia 
reikmê (metais) 

Nusidvjimo 
normatyvo didiausia 

reikmê (metais) 

1 2 3 

Pastatai 18 70 

Kiti statiniai 17 18 

Mainos ir jrenginiai 5 15 

Transporto priemonOs 6 7 

Baldai, biuro jranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas 3 7 

Nebalansineje sskaitoje apskaitomq, pagal panaudos sutartis gaut, ilgalaikj turta laikotarpio 
abaigoie sudaro: 

- Pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis 
Eur 

Prajes ataskaitinis laikotarpis 
Eur 

Pokytis 
Eur 

emê 74 704,62 74 704,62 0,00 

P05 Ilgalaikis finansinis turtas 

Suformuoti atidejiniai darbuotojq, pasiekusii senatvês pensijos amii, ieitinêms imokoms imokôti. 

P08 Atsargos 

Atsargq jsigijimo savikainos pokytis. 

Pavadinimas Ataskaitinis 
laikotarpis Eur 

Praejes ataskaitinis 
laikotarpis Eur 

Pokytis 

Atsargq balansiné verte 
laikotarpio pabaigoj e 

4 456,78 2497,34 1959,44 

ij1: 

med2iagil ir 2aliavq isigijimo 
savikaina 1302,17 1438,73 -136,56 

Okinio inventoriaus isigijimo 
savikaina 2707,62 19,99 2687,63 

atsarg1, skirtq parduoti, jsigijimo 
savikaina 446,99 1038,61 -591,62 

Atsargq balansiné vertés 
padidojimas per ataskaitinj 
laikotarpj: 

148 838,83 156 722,99 - 7884,16 
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jsigytaatsargq 148 800 ,36 154 973,78 -6173,42 

gautaneatlygintinai 38,47 1749,21 -1710,74 

Atsargq balansinô vertés 
sumaêjimas per ataskaitinj 
1aikotarp: 

150 23 8,98 97 875,40 52363,58 

sunaudotastaigosveikIoje 95 007,06 32 588,70 62518,36 

atiduotanaudoti 14 065,85 20 30 1,47 -6235,62 

parduota(maistoproduktai) 41166,07 44981,40 -3 815,33 

P09 Iankstiniai apmokejimai 

Iankstinius apmokéjimus sudaro: 

Pavadinimas 
Paskutiné 

ataskaitinio 
laikotarpio diena 

Paskatin6 prajusio 
Pokytis ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Thankstiniai mokojimai tiekejams 6653,08 10 149,64 -3 496,56 

1j'1: 

u2 komunalines paslaugas 5956,61 9 33 6,60 3379,99  

uprekes 696,47 813,04 -116,57 

Ateinanèii.i laikotarpiq (leidiniq 
prenumeratos ir transporto priemoniq 
draudimo) sqnaudos 

5 190,46 1 812,24 3 378,22 

PlO Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus 2autinas sumas laikotartio pabaigoje sudaro: 

Pavadinimas 
Paskutin 

ataskaitinis 
laikotarpio diena 

Paskut  inO 
praejusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena 

Pokytis 

Gautinos finansavimo sumos 0,00 856,14 -856,14 

Gautinos sumos u turto 
nuom 

787,99 1 898,36 -681,08 

Gautinos sumos u suteiktas 
paslaugas 

1 893,49 9 23 7,74 -7344,25 

Sukauptos gautinos sumos 130256,04 116330,41 13925,63 
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2 765,67 366,33 2399,34 

983.16 0.00 983,16 

995,90 0,00 995,90 

786,61 366,33 420,28 

Kitos gautinos sumos 

Tame skaiëiuje: 

Gautinos sumos dôl gyventojl4 
pajamq mokesio permokos 

Gautinos sumos d1 socialinio 
draudimo mokesio permokos 

Gautinos sumos u2 komuna1inii 
iilaidll kompensavima 

17 

P11 Pinigai ir pinigq ekvivalentai 
Pinigi likutj 207 339,63 Eur sudaro pinigai banko sqskaitose: 
pajamq 18os - 99 800,40 Eur; 
paramos 18os - 7 664,97 Eur; 
vykdomq projektq ES ir 1/B 18os -99 874,26 Eur. 

P12 Finansavimo sumos 
Per ataskaitinj laikotarpi gautas fmansavimas: 
ig vaistybes ido vykdomq programq jgyvendinimui - 2 198 904,25 Eur, 
Uimtumo tarnybos jdarbinimo subsidijavimas - 8 488,03 Eur, 
vykdoml4 projektq veiklq igyvendinimui VB ir ES 18os -375 384,42 Eur, 
A savivaldybés biudeto mokiniq paveejimo i1aidq kompensavimui - 695,50 Eur, 
parama turtu 3 8,47 Eur (ne VS  perduotos atsargos). 

P15 I1ga1aikiai atidèjiniai 
Atidéj iniai (6 300,83 Eur) apskaiiuoti darbuotojams, pasiekusiems jstatyrnq nustatyta tvarka senatvês 
pensijos amiq, ieitinêms imokoms mokêti. Kadangi néra 2inoma kiek darbuotojq pateiks praymus 
ieiti ig darbo, tikêtina, kad jie dirbs nuo 1 iki 5 metq. Atidejiniq vertê nediskontuota, del itakos 
sipareigojimui nereikmingumo. 

P17 Trumpalaikiai isipareigojimai 
Trumpalaikil4 jsipareigoj imi pokytis: 

Pavadinimas 

Paskutiné 
ataskaitinis 
laikotarpio 
diena 

P askutiné 
 

praejusio 
ataskaitinio 
laikotarpio 
diena 

Pokytis 

Mokétinos darbo umokestis 0,00 42415,29 -42415,29 

mokétinos socialinio draudimo Imokos 0,00 9846,70 -9846,70 

mokétinas gyventojq pajaml4 mokestis 0,00 32 568,59 -32 568,59 

Tiekejams mokêtinos sumos: 2 740,8 1 2 683,5 1 +57,30 

0 ryiq paslaugas 4,05 74,67 -70,62 

utransporto ilaikymo i1aidas 738,42 361,33 +377,09 

ul paprastojo remonto prekes ir 
paslaugas 

0,00 1 816,10 -1 816,10 

ul komunalines paslaugas 1 784,41 0,00 +1784,41 
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0 kitas prekes jr paslaugas 213,93 431,41 -217,48 

Sukauptos atostoginil snaudos 124705,06 110 140,44 +19913,36 

Mokétini veikios mokesiai (PVM) 1 896,78 788,00 +108,78 

Gauti iankstiniai apmokejimai 1 60 1,00 7066,89 -5 465,89 

Kitos mokétinos sumos (delspinigiai ir kt.) 99,59 138,36 -38,77 

P18 Grynasis turtas 
Dalininkq kapitalas - 246 510,62 Eur dalininko LR Svietimo, mokslo ft sporto 
ministerijos kapitalas. 

P21 Pagrindines veikios kitos pajamos 
Pagrindines veikios kitas pajamas sudaro pajamos u tqstini suaugusiujq mokymq 
Pagrindinés veikios kitu pajamu pokytis: 

Pajamil pavadinimas - - Ataskaitinis 
laikotarpis 
Eur 

Praejes 
ataskaitinis 
laikotarpis 
Eur 

Pokytis 
Eur 

Pagrindinos veikios kitos pajamos 88 675,45 114 322,72 -25647,27 
Ataskaitinio laikotarpio pagrindinês veikios kitos pajamos, palyginus su praejusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu, sumaôjo del sumaejusio Uimtumo tarnybos siunCiamq mokytis asmenq skaiiaus. 

P21 Kitos veikios pajamos 
Kitos veikios pajamos gautos vykdant mokykios nuostatuose patvirtintas veikios rOis. 

Kitos veikios naiamu pokytis: 

Pajamq pavadinimas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 
Eur 

Praejes 
ataskaitinis 
laikotarpis  
Eur 

Pokytis 
 

Kitos veikios pajamos 79 858,45 84 653,37 -4794,92 

Pajamos ig atsargq pardavimo 48 621,17 53 448,36 -4827,19 

Ilga1aikio materialiojo, nematerialiojo 
ir biologinio turto pardavimo pelnas 

0,00 909,09 -909,09 

Nuomos pajamos 5 146,70 5 691,39 -544,69 

Suteiktq paslaugq, iskyrus nuom, 
pajamos 

26 090,58 24 604,53 1 486,05 

Pajamos ig atsargq pardavimo - tai pajamos ul valgykioje parduodamus maisto produktus. 
Suteikti paslaugq pajamas sudaro teikiamos apgyvendinimo, paymejimi keitimo, siuvimo ir kitos 
pajamos. 

P02 Pagrindinés veikios snaudos 
P22 Darbo umokesèio ft socialinio draudimo sqnaudos. 
Darbo uaiiokesio ir socialinio draudimo snaudos, lyginant su praejusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 

padidejo del padidejusio minimaliojo mênesinio darbo umokesio, padidinto bazinio dydrio ir 
padidintq atlyginimq koeficienft mokytojams. 
Sqnaudq pavadinimas Ataskaitinis Praejçs Pokytis 

laikotarpis Eur ataskaitinis 
laikotarpis 

Eur 
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Eur 

Darbo umokesèio ir socialinio draudimo 
sqnaudas 1 948 66 1,65 1 662 356,06 +286 305,59 

darbo umokesio sqnaudos 1913 713,96 1 632 504,58 +281209,38 
socialinio draudimo imokil sqnaudos -314 947,69 29 854,48 +5 093,21 

Nusidévéjimo snaudos, lyginant su praêjusiu ataskaitinrn laikotarpiu, pokytis. 
Snaudq pavadinimas - - Ataskaitinis 

laikotarpis 
Eur 

Praêjçs 
ataskaitinis 
laikotarpis 
Eur 

Pokytis 
Eur 

Nusidovejimo ir amortizacijos sqnaudos viso: 121 989,37 
117 642,89 +4346,48 

nematerialiojo turto amortizacijos sqnaudos 
94,10 728,90 -728,90 

ilgalaikio materialiojo turto nusidOvéjimo 
sqnaudos 121 895,27 116 913,99 +4981,28 

Komunaliniq paslaugq ir ryiq s4naudq pokydiai, lyginant su praejusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 
nevmüs. iskyrus vandentieko ir kanalizacijos sanaudas  padidéjusias del iaugusil kainil. 

Snaudq pavadinimas 
Ataskaitinis 

laikotarpis Eur 

Praej çs 
ataskaitinis 

laikotarpis Eur 
Pokytis 

Komunalinill paslaugl4 ir ryit sqnaudos 79 032,8 1 73 254,59 +5 778,22 

i1dymosqnaudos 45,812,06 45 401,59 +410,47 

elektros energijos sqnaudos 19 848,53 18 987,74 +860,79 

vandentiekio ft kanalizacijos sqnaudos 8799,06 5 28 1,00 +3 518,06 

ryiq paslaugq sqnaudos 1494,16 1 173,42 +320,74 

kiti komunaliniq paslaugq (atliekq 
tvarkymo) sqnaudos. 

3 079,00 2410,84 +668,16 

Sqnaudq pavadinimas Ataskaitinis 
laikotarpis Eur 

Praêjs 
ataskaitinis 
laikotarpis Eur 

Pokytis 
Eur 

KomandiruoCiq sqnaudos 2414,83 62,93 +2351,90 
Transporto sqnaudos 10 783,91 14 066,18 -3282,27 
Kvalifikacijos kélimo sqnaudos 3251,81 4180,00 -928,19 
Paprastojo remonto ft eksploatavimo sqnaudos 32 555,39 42 226,8 1 -9671,42 
Sunaudotq irparduotqatsargl savikaina 53200,34 52890,16 +310,18 
Nuomos sqnaudos 3 048,93 1988,72 1 060,2 1 
Kiti1 paslaugLI snaudos 303 871,75 294 357,57 +9 514,18 
Pagrindines veiklos kitos sqnaudos 114 995,00 94 175,43 20819,57 
Kitos veikios sqnaudos 40 975,33 46 730,63 -5755,30 

Pagrindines veikios kit4 paslaugq sqnaudas: 
Komandiruoëiti sqnaudas sudaro kelionés, apgyvendinimo ir dienpinigitl sqnaudos. 
Transporto sqnaudas sudaro transporto priemoniq eksploatavimo iIaidos (degalai ft atsargines dalys, 
draudimo paslaugos). 
Paprastojo remonto ft eksploatavimo sqnaudas sudaro pastatq, patalpitl ft renginiq einamajam 
remontui ir eksploatavimui sunaudotq atsargq savikaina ir eksploatavimo paslaugq sqnaudos. 

Verified by MarkSign.lt



20 

Nuomos snaudas sudaro mokymo irankiij, mokornosios programmes rangos ir geriamo vandens 
pilstymo aparato nuoma. 
Kitq paslaugq sqnaudas sudaro vykdomil projektij i1aidos (projekto dalyviq pragyvenimo, kelionés, 
draudimo, proj ekto administravimo i1aidos), kompetenciji vertinimo paslaugos, 1eidinh 
prenumeratos i1aidos, ivairus  skelbimai, rekiama, banko s4skaitq aptarnavimo mokesiai, ivairios 
programq ir kitq jrenginiq prieiUros ir aptarnavimo paslaugos ir kitos paslaugos. 
Kitas sqnaudas sudaro mokiniams mokamq stipendijq snaudos, narystés mokesèiai. 
Didiajq dall kitos veikios snaudq sudaro pardavimui sunaudotq maisto produkti savikaina. 

P23 Finansinés ir investicinès veikios pajamos ir snaudos 
Finansinés ft investicinês veiklos snaudas - 196,49 Eur sudaro delspinigiq u paveluotus 
atsiskaitymus sqnaudos. 

P25 Neapibrétieji isipareigojimai 
Neapibrôtujq jsipareigoj inui ir neapibrêtojo turto néra. 

P26 Poataskaitiniai jvykiai 
Reikmingq poataskaitiniij jvykiq nebuvo. 
Apskaitiniai iver6iai nebuvo keiiami. 

Direktorê Diana Giedrikiené 

Vyr. buhalteré Daiva MarmokaitO 

D.Maiiiiokaitô tel. 8 458 26925, el.patas dmarmokaite@rpmc.lt  
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Rokikio profesiiio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavolikio k., Rokikio kaiinikoji sen., Rokilkio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusii metq FINANSINIIJ ATASKAITIJ RINKINYS 

(Visos sumos eurais,jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

P0 VIENTJ METIJ GAUTINOS SUMOS PAGAL GR4INIM0 LAIKOTARPTEJS m jii EINAMTJJIJ METIJ DAMS 

Gr1inimo terminas Isigijimo savikaina Balansine vert 

1 2 3 4 

1 Suteiktq paskoh 

1.1 Per vienus rnetus5  
1.2 Nuo vienq iki penkeriq metl4 
1.3 Po penkeriq metij 
2 Kitq ilgalaikiq gautinq sumii 6.300,83 6.300,83 

2.1 Per vienus rnetus* 
2.2 Nuo vientj iki penkeriq metq 6.300,83 6.300,83 
2.3 Po penkeriq metsi 
3 II viso 6.300,83 6.300,83 

* Nurodoma einamujq nietq dalis. 
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Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratori9 g. lA, Kavo1ikio k., Roki1do kaimikoji sen., Rokikio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metil FINANSINTIJ ATASKA1TTJ RINKINYS 

(Visos surnos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

P9 Iankstiniai apmokejimai 

INFORMACIJA APIE IANKSTINRJS APMOKEJIMTJS 

Ed 
l',r. 

. 
Straipsniai 

m Paskutine ataskaitio 
laikotarpio diena 

Paskutint pratjusio 

ataskaitimo 
Iaikotarpio diena 

1 2 3 4 

1 llankstiniil aprnokjirnq isigijimo savikaina 11.843,54 11.961,88 

1.1 I1ankstiniai apmokejimai tiekejams 6.65308 10.149,64 

1.2 I1ankstiniai aprnokejimai vielojo sektoriaus subjektams pavedirnams vykdyti 

1.3 I1ankstiniai mokesliu mokejirnai 

1.4 I1ankstiniai mokjimai Europos Sajungai 

1.5 llankstiniai aprnokjimai darbuotojarns 

1.6 Kid ilankstiniai apmokjimai 

1.7 Ateinaniq laikotarpiq s8naudos ne vielojo sektoriaus subjektq pavedimams vykdyti 

1.8 Kitos ateinaniiiq Iaikotarpiq s4naudos 5.190,46 1.812,24 

2 l2ankstinhl4 apmokdjim9 nuvertejimas 

3 llankstiniq apmokjimq balansind vertt (1-2) 11.843,54 11.961,88 
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Rokilkio profesinio mokymo centraS, 190804895 Melioratoriq g. IA, Kavolilkio k., Roldikio kaimilkoji sen., Roldlkio r. say. 

2025 M. GRUO13JO 31 D. pasibaigusiq metli FINANSINTLJ ATASKAITI,J RINKINYS 

(Visos surnos eurais. jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

P11 Pinigai Ic pinigs ekivaIentai 

INFORMACIJA APIE PINIGIIS ill PJNIGV EKVIVALENTTJS 

Ru. 
Nr. 

Straipsniai 

Paskutin8 ataskatinio Iaikotarpio 

diena 

Paskutin6 praojusio ataskaitimo 

laikotarpio diena 

IS viso Biudleto asignavimai II viso Biudleto asignavimai 

1 2 3 4 5 6 

1 
Pinigai il va1styhs biudleto (jskaitant Europos Sajungos finansinç 
parain) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

99
. 

874 6 39084 39 

1.1 Pinigai bankq sskaitose 99.874,26 39.084,39 

1.2 Pinigai kasoje 
1.3 Pinigai kclyje 
1.4 Pinigai ((aldytose sqskaitose 

1.5 Pinigil ((aldytose sskaitose nuvertejimas 
1.6 Pinigq ekvivalentai 
2 Pinigai il savivaldybés biudleto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 

2.1 Pinigai bankq sskaitose 

2.2 Pinigai kasoje 
2.3 Pinigai kelyje 
2.4 Pinigai (laldytose sskaitose 

2.5 Pinigq igaldylose sskaitose nuvertéjimas 

2.6 Pinigq ekvivalentai 
Pinigai irpinip ekvivalenai iikitq Ia1tini4 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 
107.46537 136.620.20 

3.1 Pinigai bankq sskaitose 107.465,37 136.62020 

3.2 Pinigai kasoje 
3.3 Pinigaikelyje 
3.4 Pinigai iKaldytose sqskaitose 

3.5 Pinigq ilaldytose sskaitose nuvertéjimas 

3.6 indêliai, kurh1 terminas neviriija trijii mènesiq 

3.7 Kiti pinig ekvivalentai 

4 II viso pinigq ir pinigq ekvivalentq (1+2+3) 207.339,63 175.704,59 

5 19 j iitekliq fondq lObs 
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Rokisido profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavo1ikio k., Rokikio kaimikoji sen., Roki1do r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINRJ ATASKAITIJ RINKINYS 

(Visus sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: -- 

ATIDEJINIAT PAGAL JIJ PANAUDOJIMO LAIK4 

Eu. 

Nr. 
Atidejiniq panaudojimo laikas 

jsigijimo savikaina 

(nediskontuota) 
Diskontuota vertè 

1 2 3 4 

1 Per vienus metus 

1.1 Trumpalaikiai atidjiniai 

1.2 I1ga1aikiq atidjinhi einarnujq rnetq dalis 

2 Nuo vienq iki penkerii. metq 6.300,83 6.300,83 

3 Po penkerit rnet 

4 Atidêjiniq suina, ig viso 6300,83 6300,83 

Verified by MarkSign.lt



-2
14

73
5

14
54

 

P
as

ku
ti

nc
  p

ra
èj

us
io

  a
ta

sk
ai

ti
ni

o  
la

ik
ot

ar
p

io
  d

ie
na

  

T
ar

p
  j
q

  
ko

nt
ro

li
uo

ja
m

ic
m

s  
ir

  
as

oc
ij

uo
ti

es
ie

m
s  

ne
  

vi
e
o

jo
  s

ek
to

ri
au

s  
su

b 
je

kt
am

s  

Cc 

T
ar

p
  j
q

  v
ie

oj
o
  

se
kt

or
ia

u
s  

su
bj

ek
ta

m
s  

N 

42
.4

15
,2

9  CD 
'a 

00 87
7,

07
 

© 

00 
00 

00 

 

N 
0 
C' 
00 

4
3

.4
7
5
,9

6 

- 

'a 

42
.4

15
,2

9  

,j1 .  

cq 7.
993

,2
5 

N0 

c00r 

N 

16
3.

23
2,

49
  

P
as

ku
ti

n
é 

at
as

ka
it

in
io

  I
ai

ko
ta

rp
io

  d
ie

na
  T

ar
p
  j
q  

ko
nt

ro
ll

uo
ja

m
ie

m
s  

ir
  

as
oc

ij
uo

ti
es

ie
m

s  
ne

  
vi

e
oj

o
  s

ek
to

ri
au

s  
su

bj
ek

ta
m

s  

Cr? 

T
ar

p
  j
q

  v
ie

o
jo

  
se

kt
or

ia
us

  
su

b
je

kt
am

s  

o 

C'1 0a\ 

0000 

'a  
oqo 
-- 

'a 

00 

C' C' 
q 

2.
74

0,
8 

1]
 

 o 
00 
cn 

o 
g 

o 
00 
C'1 

0 

'aCc000 
-N0Cfl 

C'Q'00 
'I)00'a 

13
6.

39
2,

77
  

CC 
0 
0. 
CC C- 

00 

2 
M

ok
êt

in
os

  s
u

bs
id

ij
os

,  d
ot

ac
ijo

s  
ir

  f
in

an
sa

vi
rn

o  
su

m
os

  
S

u  
da

rb
o  

sa
nl

yk
ia

is
  s

us
ij

ç  
js

ip
ar

ei
go

ji
m

ai
 

T
ie

ke
ja

m
s  

m
o

ke
ti

no
s  

su
m

os
  

S
uk

au
pt

os
  r

no
kô

ti
no

s  
su

m
os

  
S

uk
au

pt
os

  f
in

an
sa

vi
m

o  
sq

na
ud

os
  

S
u
ka

u
p
to

s  
at

os
to

gi
ni

q  
s

na
ud

os
  

K
ito

s  
su

ka
up

to
s  

sn
a

ud
os

  
K

ilo
s  

su
ka

up
to

s  
rn

ok
ët

in
os

  s
u

m
os

  
K

it
i l

ru
n1

pa
la

ik
ia

i i
si

pa
re

ig
oj

im
ai

  
M

ok
ét

in
i v

ei
ki

os
  m

ok
es

ia
i  

G
a

ut
i 
ii
a

n
ks
li
n

ia
i
 

ap
m

ok
ji

rn
ai

  
K

il
os

  m
ok

êt
in

os
  s

um
os

  
K

ai
 k

ur
iq

  L
ru

ni
pa

la
ik

iq
  m

ok
êt

in
q  

su
rn

q  
ba

la
ns

in
O  

ve
rt

é  
(1

+2
+3

+4
+

5)
  

C- 
z - 

_' - m 

R
oI
d

k
io

  p
ro

fe
si

ni
o  

m
ok

ym
o  

ce
nt

ra
s,

  1
90

8
0

4
8

9
5

 M
el

io
ra

to
ri

q  
g.

  I
A

,  K
av

oI
ik

io
  Ic

.,  
R

ok
ik

io
  k

ai
m

ik
o
ji

 s
en

.,  
R

ok
ik

io
  r

.  s
ay

.  

Trump

ala
ikès 

 mo
kt

inos 
 s

um
os  

N 
-4 

IN
F

O
R

M
A

C
IJ

A
 A

P
IE

 K
M

 K
U

R
IA

S
  T

R
U

M
P

A
L

A
IK

E
S

  M
O

K
E

T
IN

A
S

  S
U

M
A

S
  

Verified by MarkSign.lt



Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratorhi g. 1A, KavoIikio k., Rokisido kaimikoji sen., Rokikio r. Say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINITJ ATASKAITTJ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jet nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: 

P24 Finansints rizikos vaidvmas 

INFORMACJJA APIE JSTPAREIGOJIMIJ DALI (JSKAITANT FThANSINES NIJOMOS (LIZINGO) ISIPAREIGOJ)MUS) 
EURAIS JR USIENIO VALITJTOMTS 

Eli. 
Nr. 

Jsipareigojimq dalis valiuta 
Balansiné verté ataskaitinio 

laikotarpio pradioje 
Balansiné vertt ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 
1 Eurais 163.232,49 136.392,77 
2 JAV do1eriais 
3 Kitomis 
4 Ig viso 163.232,49 136.392,77 
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Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavolikio Ic., Rokiikio kaimikoji sen., RokiIdo r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINII.J ATASKAITU RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindins veikios pajamos ir kitos pajamos 

PAGR1NDINES VEIKLOS KITI,J PAJAMIJ PATEIKTMAS EMESNTOJO IR AUKTESMOJO LYGITJ VIEOJO SEKTORTAUS 

SUBJEKTO FINANSINTIJ ATASKAITIJ A1KINAMAJAM1E RATE* 

Ell. 

Nr. 
Straipsniai 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praejcs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Apskaièiuotos pagrindints veildos kilos pajamos 88.675,45 114.322,72 

1.1 Pajamos il rinkliavp 

1.2 
Pajamos il pagal Lietuvos Respublikos indeliq ir jsipareigojimq investuotojams 

draudimo istatymq mokamq imokil i fondus 

1.3 Suteiktq paslaugq pajamos** 88.675,45 114.322,72 

1.4 Kitos 

2 Pervestinos j biudiet4 pagrindinês veikios kitos pajamos 

3 Pagrindines veikios kitos pajamos 88.675,45 114.322,72 

* Reiklmingos sumos turi buti detalizuojamos vielojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq aiikinamojo ralto tekste. 
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reiklminga, ji detalizuojama vielojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq 
aiikinamojo raito tekste. 
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Ro1dkio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriij g. 1A, Kavoliikio k., Rokikio kaimikoji sen., Rokiikio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINTIJ ATASKAITV RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: -- 

P22 Kitos pagrindines veikios snaudos pagal pobiid 

INFORMACIJOS 4PIE KITAS PAGRINDINES VEIKLOS SINAUDAS PAGAL POBIJDJ PATEIKIMAS EMESNIOJO LYGIO 

FINANSHWJ ATASKAIT1J AIK1NAMAJAME RATE 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadmi 

. . 

mas 
Ataskaitinis 

laikotarpis 
Prajes ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Kitos pagrindines veiklos snaudos -144.995,00 -94.175,43 

1.1 Mokesliai Europos Sajungai ir kitoms tarptautinems organizacijoms 
1.2 Narystôs mokesiai -580,00 -586,00 

1.3 Stipendijos studentams -144.000,00 -93.589,43 

1.4 Premijos ir valstybins stipendijos, pinigints dovanos ir Iaimtjirnai (prizai) 
1.5 Veiklos mokesiai -41500 

1.6 Kilos 

Verified by MarkSign.lt
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Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavo1i1do k., Rokikio kaitnilkoji sen., Rokikio r. say. 

2025 M. GRUODJO 31 D. pasibaigusil metq FINANSINTIJ ATASKAITI,J RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

P21 Kitos pagrindints veikios pajamas ir kitos pajamas 

KITOS VEIKLOS PAJAMI.] JR SJNAUDI,J PATEIKIMAS EMESNIOJO JR AUKTESNIOJO LYGII,T V1EOJO 

SEKTORIAUS SUBIEKTO FINANSINW ATASKAITT,T AIKINAMAJAME RATE * 

Eu. 
Nr. 

Straipsmai .
m  Ataskaitis laikotarpis 

Praejçs ataskaitinis 
laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Kitos veiklos pajamas 79.858,45 84.653,37 

1.1 Pajamos ii atsargqpardavimo 48.621,17 53.448,36 

1.2 llgalaikio materialiojo, nematerialiojo ft biologinio turto pardavimo pelnas 909,09 

1.3 Pajamos ii administracinip baudq 

1.4 Nuomos pajamos 5.146,70 5.691,39 

1.5 Suteiktq paslaugp, iiskyrus nuomq, pajamos** 26.087,40 24.604,53 

1.6 Kitos 3,18 

2 Pervestinos j biudetq kitos veiklos pajamas 

3 Kitos veiklos snaudos -40.975,33 -46.730,61 

3.1 Sunaudotu ft parduotq atsargq savikaina -40.975,33 -46.730,61 
3.2 Nuostoliai ii ilgalaikio turto perleidimo 
3.3 lJgalaikio turto nusidvjimo ft amortizacijos snaudos 
3.4 Paslaugq sqnaudos 
3.5 Darbo u2mokes6io ft socialinio draudimo spnaudos 
3.6 Kitos veiklos snaudos 
4 Kitos veiklos rezultatas 38.883,12 37.922,76 

* Reiklmingos sumos turi büti detalizuojamos vieiojo sektoriaus subjekto finansinil4 ataskaitq ailkinamojo raito tekste. 
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reiklminga, ji detalizuojama vieiojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq 
ailkinamojo raito tekste. 
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Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. lA, Kavo1ikio k., Rokikio kaimikoji sen., Rokikio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusk mett FINANSIN1TJ ATASKAITIJ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 

D/L: -- 

P23 Finansinés ir investicinés veikios pajamos ir snaudos 

FINANSINES IR INVFSTICINES VEIKLOS PAJAMOS IR S4NAIJDOS 

Eu. 

Nr. 
Straipsniai 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praéjçs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Finansins ir investicinés veikios pajamos 
1.1 Pelnas del valiutos kurso pasikeitinio 
1.2 Baudil ir deispinigip pajamos 
1.3 Palukanq pajamos 
1.4 Dividendai 
1.5 Kitos finansinës ft investicinCs veikios pajamos* 

1.6 Pervestinos finansinés ir investicines veikios pajamos 
2 Finansines ir investicinès veikios snaudos -196,49 -106,58 
2.1 Nuostolis del valiutos kurso pasikeitimo 
2.2 Baudq ir de1spinigiq sanaudos -196,49 -106,58 
2.3 PalUkanq sqnaudos 
2.4 Kitos finansinés ft investicinès veikios snaudos* 
3 Finansines ir investicinés veikios rezultatas (1-2) -196.49 -106.58 

* Reikimingos sumos turi bilti detalizuojamos ailkinamojo rita tekste. 

1 
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Rokikio profesinie mokymo centras, 190804895 Melioratoriq g. 1A, Kavo1ikio k., Rokikio kaiinikoji sen., Rokikio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINTIJ ATASKAITIJ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

B[JSIMOSIOS PAGR1TDINES NUOMOS IMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKETI 
PAGAL PASIRAYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAI LAJIKOTARPIUS 

Eil. 
Nr. 

Laikotarpis 
Mokêtinos pagrindins nuomos jmokos 

 
paskutinç ataskaitmio laikotarpio dieni 

1 2 3 
1 Per vienerius metus 695,52 

2 Nuo vienerii iki penkeriq metq 126,36 
3 Po penkerii met'l 
4 19 viso 821,88 

Verified by MarkSign.lt



Rokikio profesinio mokymo centras, 190804895 MeIioratorh g. 1A, Kavo1ikio k., Rokikio kaimikoji sen., Rokikio r. say. 

2025 M. GRUODIO 31 D. pasiba!gusiq metq FINANSINTI,J ATASKAITI,J RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

ID: -2147351454 
D/L: -- 

BCJSIMOSIOS PAGRINDDES NUOMOS IMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIXOTARPIUS 

E1 
Nr. 

Laikotarpis 
Gautinos pagrindins nuomos 
jmokos paskutinc ataskaitinio 

laikotarpio dien 

1 2 3 
1 Per vienerius metus 3.839,85 
2 Nuo vienerhi iki penkerhi metu, 488,00 

3 Po penkerip rnetp 
4 119 viso 4.327,85 
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